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Rua llhéus, n® 13, Piedade
Jaboatao dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

Oficio n° 028/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SAS

Assunto: Entrega da prestacgo de contas

O Instituto Metropolitanc de Profissionalizacao, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917. 847/0001-38, vem por meio deste oficializar & entrega de
duas vias (original & copia) da prestagéo de contas parcial referente a 4° parcela
do projeto Longevidade - Servigo de Convivéncia e Fortalecimente de Vinculos —

SCFV para pessoa idosa, contendo ainda o relatdric de atividades com fotos.

Alenciosamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 07 de junho de 2023.

T £J '/? f‘/ﬁ’“
Clarice Maranda de Aﬂ"g‘neaéa Spemer

Presidente da Impacto:. = fﬁe
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! | CNPJ: 17.917.847/0001-38 75
contato@ongimpactope.org

www.cngimpaciops, 0rg

. Rua llheus, n° 13, Piedade,
ne de profissienalizacdo. arte. cultura & opariunidziizs Jaeboatade dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

Oficio n® 029/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SAS

Assunto: Depdsito de tarifa bancaria

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagao, Arte, Cultura e Oporiunidades —
— Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meic desie oficializar o depésito
referente as tarifas bancarias da 42 parcela em duas vias (original e cdpia) da
prestacdo de contas parcial do projeto Longevidade - Servico de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculos — SCFV para pessoa idosa, no valor de R$ 110,00
(Cento ¢ Dez Reais), conforme comprovante em anexo. Ressalta-se que 08
comprovantes dos depésitos datados de 08/05/2023 foram entregues como
pendéncias da 32 parcela da prestacaoc de contas.

Atenciosamente,

Jaboatio dos Guararapes, 07 de iunho de 2023,

N i : ﬁ-;‘. :(' }; P ;;; /
-/éli [y i

Clarice Miranda de Almeida Spencer . <=7




CHPJ: 17817 B47/0001-28

A A .

EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO Iy
 EXECUTOR: Institito Metropolitanc de | TERMO DE COLABORACAG N° 213 Y
Profissionalizacdo, Are, Cultura e PROGRAMA: SCFV
. Oportunidades - IMPAGTO
- RECEITA DESPESA
[vaicres Reoskidos inclusive os Rendimentos e Corntrapartidas) {Conforme Relacgo de Paglo. e Saido Recolhide ou 2 Recolher
Termo de colaboragso Despesas..........c......... R$ 6.450,/004
12/85/23 L R$ 6.000,00 | Tarifa Bancaria ... R$ 110,3}/
- Seldo Inicial.................... R$ 370,06 | Saldo..........c..c............ RS 962
' Rendimento Aplicacgo.....R$ 0,00 L
. Depodsito de tarifa bancaria / ’ /
- Comprovado na 3 parcela
08/05/23 o R$ 79,94
08/05/23 oo R$ 10,00
: Depdsito de tarifa bancaria
02/08/23 oo R$ 110,00 ”gféﬂ é?éﬁ@é%ﬁ?{ﬁ%fﬁﬁ
ARTE, CULTURA E 0P ORTURADES
/ IMPACTO
CHPJ: V7.817.847/0001 -38
WEH.ONgImpactone.ong
bR HRTERDRCoDe oro
yd
TOTAL 6.570,00 mmg/ / L/ f‘fmfﬁ@
\; b M&Q h
VTR
i
te) : CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA




INSTITUTO METROPOLETANY e PR 1D Erytry s sy =g 7T .

| CNPJ: 17.917.847/0001-38
RELAGAO DE PAGAMENTOS )
| ANEXOV
E.: TERMO DE COLABORAGAO
N.°: 013/2022
UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO .
PROGRAMA: SCFV IDOSO -
LQNGEVIDADE
rec |EM] GREDOR = - CNPUCPE " 'No.CHEQUE BATA/EMISSAO CHEQUE| - CNONE '-_-'-'DATA pato.” | VALOR RS
] 1 |Clarice Miranda de Almeida Spencer 552,988.000.037.962 12105/2023 153.073 12/05/2023 1.400,00
01 | 2 |Eunice de Oliveira dos Santos 564235.000.015330 | 12/05/2023 153.074 12/05/2023 900,00
o1 3 |Maruska Matos Barbosa de Lima 051201 12{05/2023 153.071 121062023 1.300,00
01 4 |Maria Etiene Simbes dos Santos 051202 12/05/2023 153.072 12/05/2023 850,00
o1 | 5 E;’gz‘a g Assosiados - Contadorest 55 9g0 141/0001-35 051203 12105/2023 000001082 121052023 1.100,00
ot | 8 ::?S AC"mem"’ Atacadista de Papelaria) 55 gog 830/0001-19 051601 16/05/2023 29538 16/05/2023 300,00
o1 | 7 |pJComercio e Servigos LTDA 44.493.309/0001-36 060201 02/062023 000.000.015 02062023 600,00} .
o | - o i 6.450,00
ONIDADE EXECUTORA | RESPONSA\!E!,PELA EXECU(}AO ,

o L
%f& M 1 fw K "'{%";‘5’&‘4{'{%‘53‘“

EXECUTOR (Preside Inte) -
Clavice Mivanda de Almeida Spencer CONTADOR: Correia & Asscciados LTDA

-

INSTITUTO METROPO
DE PROFISSIONAL] zégggo
ARTE, CULTURA E DPORTUNIDADES
IAFACTO

CNPJ: 17.8917.847/6001-38
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12/05/2023, 15:57 Banco do Brasil
G3371215425802611

Erissio de compro 12/06/2023 15:57:07
12/85/2823 ~ BANCO DO BRASIL 15:48:54
2988029838 SEGUNDA VIA 8283

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
BE COWTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: INSTITUTO ¢ OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-8
DATA DA TRANSFERENCIA 12/85/2823
MR. DOCUMENTD 552,988.080.037.592
WVAELOR TOTAL 1.468,88
wwERxE FRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CLARICE MIRANDA DE ALMEID
BAGENCIA: Z288-2 CONTA: 37.882-1
MNR. DOCUMENTG $52,.988.600.948,287
NR.AUTENTITACAD 2.DB9,8F3.ADF.21B.889
ransacEs eieiuads oM Sucesso por: JCB31210 LIDUINA CRISTINA MRANDA DE ALVEIDA.
L Q MATERIAL/SERV:

INSTITUTO METROPOU ‘*AN@
DE PROFISSIONALIZACK
ARTE, CULTURA E BPORTUA] BaEs
i?ﬁ?ﬁ{;‘l H Q

CNPJ: 17.817.847/6001-38

www.ongimpaciope.ong
contatoBongimpacions org

httpsﬁauioatendirrﬁ\tolbb.combr!apf—apj—autcatendin"sentoﬁndex.htrr%?wz10.0#1‘%mmlaiei~2Fccrxstﬂtas~2F869»‘l.bb
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PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

NOTA FISCAL DE SERVICO

N°  153.073

\

AVULSA 1° 28 VTA B !3!‘15’1'1’7}'--:.50

Bv. Rarrcie do Monozos. G Traverses - Talacis da SERZE GNECA 1.&
Batalks - UEP: 53 2 10,375 .E75 00198 Towmadns oo Servioo
1 - MES DA PRESTACAD DO SERVICO 2 - DATA DE EMIssio
AERILIZOI3 | | 12 DE MAIC DE 2023
3 - DRESTADOR DU SERVICO
NOME/RAZRO SOCIAL: IRSCRICAO:
CLARRICE MIEANIDE I ZLMEIDA SPENCER §E55.,077-1
ENDEEELS CEF/CNPJ:
4 — TOMADDE DU SERVICO
INSCRICEO:
SLITAID DE PROFISSICMALIZACRO, $88.74G0-7
. CBR/CNDPT:
oI ZREROE E SILVA, 5285 C5 oF 17.917.847/70001-3¢ .
L D05 GUARARAPES, PERNAMBICO
DCE SERVICOS
DISCRIMINACAC VALOR UNITARIO YVALOR TOTAL
FRESTADOS L£0MO ASBESS2ER TECNICL T MOXITORR 1LA3T, 00 1,406,300
: EM PSICCT.OCTRY DI PROIET2 OWNERTTRATE - RESEXR
CE AERZ%,&'DE 2423 WO VARLOR ZLE R3S 1.400,30
: s
: ‘ ,.,v"’/ i
H i
~CODIGO PARA VALIDAGAO ==> HLET16655 TOTAL DA HOTA(R$) 1.400,00
v - VALORES DA NOTR
REDTZAD O3 BASE BT CALLULO BASE DE CALCULO {R5) ISSQN (%) [VALOR DG ISS (RS}
0,00 1.430,230 ISEXTC 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSEVEL FIih ILASSRACRO MATRICULA N*® DO PROCESSC COf, ELABORACAO DRTA DF FIABORACRO
TERNET 134_.530-1 12,/05/2023
GESTO iz O MATERIALISERY,
FOI FORNECDQPRESTADG T .
oo INSTITUTO METROPOLITANG

DE FROFISSIONAL 74
TE, CULTURA E BRORTR fﬁ%s

IMPACTD
CNPJ: 17.84 7.847/0001-38
WWH.ONEHET org

aciope,
C@ﬁﬁ&i&@@ﬁg&ﬁ?%ﬁ@%.@i‘g




RECIBO

| Valordo Service | R$ 1.400,00 |

Recebi do instituto Metropolitanc de Profissionalizacdo, Arte, Culiura e
Cportunidedes ~ IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a imporiéncia de R$
1.400,060 (Hum mil e quatrocentos reais), conforme a prestacéo de servigo
como Asssssora Técnica e Monitoramento - Analista em Psicologia, referentes ao
més de abril de 2028, do projeto Longevidade, Termo de Colaboragéc N°
013/2022, objeto da NFA 153.073. Pele qual dou plena quitacZo das parcelas
ora recebida. \
U
Jaboatéo dos Guararapes, 12 de maioc de 2023

Clarice Miranda de'¥ iﬁesdégpencer

L EST0 QU O MATERIALISERY,
FOI FORNECIDOPRESTADD

7 é‘?’“‘m - W3] 2042

INSTITUTO METROPOLITANG
DE PROFISSIONALIZACAD
ARTE, CULTURAE DPORTURIDADES
IPACTD
CNPJ: 17.917.847/0001-38

www.ongimpactone.ong
@@nﬁa%@ﬁmwmmwg
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0812623, 1814 Cateuic de Contribuiclss - Sula da Providéneis Social

’ .
1 .
AINISTERIO DA PEEVIDENCIA SOCTAL-MPS L ! 1201
A 5?&(&.‘\.&&"— WG
INETITIIG NACIONAL DO SEGURD SOCIAL - 188 L z
STCRETARLIA DA RECTITA PREVIDENCIARIA-SRE 1 comapnTiENGEa 062023
CULA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5. mieiFICADOR - 00.126.204-2
L PONE - ENDERLEH ] 5.4
PONE - ENDERECD i6- VALOR DO INSS 154,57
b
5.
o - UALOR DLUTRAS v
05/06/2023 ) 0,00
ENTIXADES *
* Hiracdc ds GPS para recolliimento de receita de valor infevior {10~ AT MULTAT 0.00 i
o _3, 1o 2o reachiicio pubtcada pelo INSS. Areceifz que Tesultar valor inferior WRGS )
o e 42 5 contriheichy of impordneis correspondents 505 meses -
—_ . . 11 TOTAL 154,57
vz v ool »ifs lzuel ou superdor so velor minimo fxado. ’
sagsofidadon nests GPE: 04 2623 AUTENTICATAG BANCARLA
DE 7 §@§7QZ?OXZO= 1@0@@@@@@2@%@ Q@@Z&@Zé@@@v@
TG METROPOLITANO
CFISSIONALIZACAD
BLTURA E OPORTUNIDADES
W ol
] ﬁ%“%ﬁ? i I U
. , b oo n.g i
MINISTERIO Dt PREVIDENCLA SOTIAL - MPS W‘?& _‘,.‘E’B Efﬂgu Q’Eﬁ:}@% mi ]
INSTIILTO NACIKMAL IX) AFCGURQ SOTIAL - ;N@ e i : .
; SECRETAREA I RECEITA PREVIDENCIARIA-SRP 45 C{‘,}gpgm{'w\ {}gf" 023
+ gy - " = !
: GULA DA PREVIDENCIA SOTIAL - GPS 5. mENTIFICADOR G0 125.904-2 !
4
: TONE NIRRT :
- FORE: ERBEREC 6~ %ALDR DO INSS 154,571
: i ;
7-
é § . ¢- VATLOR OUTRAS
& : Q506/2023 i ] 4,00
@ i : ENTIDADES
E‘E HTEXCAG: B vedada awilizechy de GPS pavs recoliimente de recsite de valor inferior 16 - ATM MULTAE 0.5
;,5 ‘. sipulide am resolufeds publicada pole INSE, A neesiia que resulier valor i ferier IUJRGE i
= |
et ser sdicinada & contribnicEo ou impontdncia comesprrleniv 1Os s . - t
, ke Hi - TOTAL 154,571
[.s.mscqucm_c:.. w que 0 1oinl sejz igual ou supeTior a0 YRl mmmo Tizpgn. ! '
Competéneies conselidadas nestp GPS: 04 123 . AUTENTICATAD BANCARIA
100098302 2@»8 DRLZ2023063-3
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12/05/2023, 15:56 Bznco do Bragh

53371215425802611
12/0572023 15:56:44

12/85/2023 - BANCO PO BRASIL -  15:48:54
298882988 SEGUNDA VIA 2881
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE £/ CONTA CORREMTE

CLIENTE: INSTITUTO C CPORTUNIDADES

AGENCTIA: 2988-2 CONTA: 48 .2ZB7-8
DATA DA TRANSFERENCIA i2/85/2823
NR. DOCUMENTO 554.235.666.915.338
VALOR TOTAL 366,808

wREEEE TRANSFERIDC PARA:
CLIENTE: EUNICE OLIVEIRA SANTOS

AGENCIA: 4235-8 CONTA: 15.338-3
NE. DOCUMENTO 552.983.000.048,287

NR . AUTENTICACAC D.F1B.28C.D7B.89D.QEF

Transacao efetuada com sucesss por JC831210 LDUNA CRISTINA MRANDADE ALMEDA.

INETITUTO METROPOLITANO

i;:% F%UFESS%GNAL&ZA@%@
ARTE, CULTURA E ORORTUNIBADES
LESTE Gus O MATERIALISERV. BB AIa e
o FORMECIDOIPRESTADO WAPACTC
ERT CNPJ: 17.917.847/0001-38
W DREIM Ia00e.0rg
contatogonghmpaciope.org
N
R
hitpsJautoatendimenio2 bb. com.br/apf-apj-autoatendmentofindex hirmi 2v= 2. 10 08 fterpl ate/~ 2F consultas~2F 868- 1.bb 11
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PREFEITURA DO JAROATAC DOS GURRARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO o
N 153.074 -
AVULEA 1% A 1A K ODESY mﬁi’.‘:ﬁ-
Av. Rarroig do Monowres, 1648 - Praxcrcs - ke = W’ A i.a
Bezazlhe - CEP: 54.330-200 CRPC: 10.377.€7% ¢oui-9& SERIE 1 Tomadny o Servign
1 - MES DA PRESTACAC DO SERVICO 2 - DATA DE BEMISSAO
; EBRIL/2023 | i 12 DE MAIC DT 2023
3 - PRESTADCR DO SERVICO
WOME/RAZAS SOCIAL: INSCRICARO
EUNICE TE OLIVEIRA DOS SANICS 29%_264-2
ENDERECO: CEF/CNPS:
I -
ATIVIDADE PRINCIPAL:
238855043 - ARTESAQ
4 - TOMADOR DO SERVICC
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
INSTITUTC METROFOLITARNO DE PROFISSIOHALIZACRAOD, 558.740-7
ENDERECO: CBF/CRPI:
RUA HERMAMNO DE BARROZ E SILVA, 5295 £S5 OF 17.817.847/7C001-32
CANPDEIAS, JABGATIO UOS GUARARAPES, PERNAMEBICO '
5 — DESCRICAO DOS SERVICOS
o | cépico DISCRIMINAGAG VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
o1 SERVICOS PRESTADOS JOMO o0 308,00 900, 00
PRIJE®O LINIGEVTDADE — RTIEIREW 170 ’
VELOR 3T R& '3’7
CODIGO PARA VALIDACAOD == LSRZOBERT TOTAL DR NOTA(RS) 300,09
/_\.
§ - VALORES DA NOTA
REDOCAO DA BASE DF QBILCTLO BASE DE CRLCULC (RS$) ISSON(%) VARLOR DO IS8 (RS)
0,00 900,35 ISENGAC ©,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO YATRICULA B° DO PROCESSC CGD. ELARORRCAC DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET i 134.53%Z-1 12/057,2023
(E3TO Le O MATERIALISERY. -
=01 FORRECIDO/PRESTADG INETITUTO METROPOLITAND

DE E*F"GWSS IONALIZACAD
ARTE, CULTURAE CPORTUNIDADES
MPACTO

CNPJ: 17.917.847/0001-38

*ﬁf«@?@imﬁﬁaﬁ@ Ko
contalhongimps - ?g




RECIBO

| Valor do Servigo | R$ 900,00 |

Recebi do Instituto Meiropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTQ, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
900,00 (Novecentos reais), conforme a prestacdo de servigo de Oficineira
Cultural, referente ao més de abril de 2023, do projeto Longevidade, Termo
de Colaboragcdo N° 013!2&;2,/ chieto da NFA 153.@?Velo qual dou plena
quitagdo da parcela ora recebida. '

4

Jaboatéo dos Guararapes, 12 de maio de 2023.

i - 4

?}f - I . yd
NSV 7 ff’
& d f' /, g . {5" -
LA LI (s, oty Doz
Eunice de Oliveiratos Santos

INSTITUTO METROPOUITANG ESTO ue O MATERIAUSERV.
DE PROFISSIONALIZACAO R e
ARTE, CULTURA £ OPORTUNIDADES LT
PACT |

CHPJ: 17 317.847/6001-38

www.ongimpactone.org
contaim@ongimpasciops.org




Prefeitura do Jaboatdc dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC ~ SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

GERENCIA DE TRIBUTOS IMORILIARICS, ARRECADACAO E DIVIDA 2ATIVA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA Nimerc 055.937

Em cumprimento ao despacho exarado na petigdo n® 2023011558%, e de acordo com a
legislaci@o em vigor, certifico para oz devidos fins que, dos lancamentos existentes, o

contribuinte de gue trata z presente certidioc estid REGULAR com suas obrigacdes
tributarias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E QUTROS CREDITOS
Tnscrigic Mercantil 992 .,264-2
Sequencial Imobiliidric (10159485
Nenominagio UNICE DE CLIVEIRA DOS SANTOS
Mome de Fantasia .
CNPJ/CPF 290.105.194~49
- TLogradourc IRGA JOAO FRAGOSO DE MEDEIROS 1547 AP 204 AZ0
Pairrojnistritc CANDEIAS
Cidade/Estado/CEP JABOATAC DOS GUARARAPES / PE / 54430-250
Atividade Principal ~-ARTESRO
Cadastrado desde 05/2020
Regime do ISS 5 - ISENTO
Situagdo ATIVO .
Observacgdes: R LA Ta

***CERTIDAO VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS.**%

A Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes se resezva ¢ direito de cobrar quaisquer dividas

gue porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a gue se
refere a presente certidioc.

Jaboatio dos Guararapes, 10 de MAICO de 2023.

INSTITUTO METROPOLITAND
DE PROF SS?QNML?ZM“AG
Cédigo de Validacao ARTE, CULTURA E ORORTUNIDATES

BFRX43619 xﬁﬁg%&jﬁwqﬁ

ChPJ: 17.817.847/0001-38

L]

V§V¥WH£3=§§3ﬂ§§hiigfﬁ*a>g;fw
ato@ongimpactons. o

PREFEITURA DE JABORTAC DOS GUARARAPES - SECHEETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gz . Barre:c de Monerves, T648 - Frareres -~ Jshoz.3o dos Guarsrapes-FT

CEP:594.330G-3900 / email: nacdapiglgmail.com




PP,

ﬁasmnmmatww de Céleule pars = GPS @l 2!& 222—

P R e R s T T pryre— 'gr’ﬁ;x;.;li ;Pagar

I ) do | valor Juros ! Volor Multa |
} Waﬂ@r t@mw buicko .:g ‘%?asﬁm Corrigs - () | €R$) ks (Rﬁs} -
8 U N Sl o R S S
i 143,22] 43220 1 43; —_—
: = R A 14,17 i3 :
| 243,32] teszal  s4s|  iear]  aseE

. 1 e e kb e e e e e e

14/08/2023, 11:18

-~ MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - APS 3-CUDIGODE 1201
LISTITUTC NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - 1SS {PAGAMENTO
SECRETARIA DARECEITA PREVIDENCIARIA - SRR la. COMPETENCIA @6 /’2@2 3
CUIA DA Pmmm sm&% GPS 5 - IDENTIFICADOR 9@ 206 242 i)
- NOME GU RATZIO SOCIAL / FONE ! ENDERECO
e L/ FONE §- VALOR DO TNSS 158,82
7-
N 8-
prELe _ PERNAMBLUCH
- VENCDMENTO © - VALOR OUTRAS ‘
i 14/36/2023 0,00
};"Js': ewclasive INSS) 1ENTIDADES
!i STENCAOE vededaa utiiizacio de GPS parz reclhimento de receita de valor mfrior an {10 - ATMAIUITAE : 0.90
) ge:\”'.'ipul e gws resslugio publicads pele INSS. & eeejia que resultar valor infrior devert ser TR OS i
s’ H
— 'moorm: & contsibuicio ou fmportincia correspondents ios meses subsequentes, até que o .
| -
frotal selz igael ou superior 20 valor minimo fixado. W -ToTAL 1 58’82

Comipetindas consolidadas pesta GPS; 0452023

AUTENTICACEO BANCARIA
E5350000001-0 58820270120~ 19000090208-0 22202023063-3 .

INSTITUTO METROPOLITANG
DE PROFISE GNAL“ZA@AO
ARTE, CULTURAE CPORTUNIDADES

&MW%Q

ChPJ: 17.817 BE7/0001-358

WRN.ORGIT, pactope.org
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INSTITUTC METROPOLITANO
DE PROFISSIONALIZACAD
ARTE, CULTURAE GRORTUNIDADES
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12005/2023, 15:55 Bango do Brasil

(3371215425002611
ten « 35 nivel 12106/2023 15:5541

51588 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL

12/83/282% - AUTDATENDIMENTO - 15.55.41
2988202988 28es

Comprovante Pix

CLTENTE: INSTITUTO ¢ OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-8

102 EOGEE000a20236512183526829369984
CKP] DO PASADOR: 17.917.847/6001-32
VALOR: 1.3206,80
DATA: 12/85/2823 - 15:41:19

PAGS PARA: Maruska M Barbosa

CPE: **%,@55.783-%%

CHAVE PIX: maruskamjr*hotmail.cem

TNSTITUICAC: 98408838 BCO SANTANDER {BRASIL} S.A
AGENCTA: 3748 - CONTA: BB000DGESE5608029154
TIPC DE CONTA: Conta Poupanca

Esta tramsacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor méximo de R$ 18,00,

Notificacse enviada em: 12/@5/2823 - 15:41:28

DOCUMERTO: 851291
AUTENTICACAD SISBE: 1.AC1.815.A32.068.722

central de Atendimento BE
4084 2281
Consultas, informacoes ¢ servicos transacionais.

SAC BB

BEEE 728 8722

in<praacoes, reclamacoes, capcelamento de produ-
tos 2 servicos.

Ouvidoria

eg8ge 728 5878

Reclamasoss nae selucionadas nos  canais
habituzis agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento 2 deficientes auditives ou fala
@288 725 BaBsd

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e putres produtes e servicos de guvidoria.

Transagao oistuada COm SUCESS0 par JEE31210 LIDUNACRISTINA MIRANDA DE ALMEIDA

ST Gue 0 MATERIALISERV,
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PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAFES

NOTA FISCRL DE SERVICO

N° 153.071

AVULSA (1° A S1A B 1:1-1%?0
- Draxcros - Calscic dz SERIE EIJNECA l.a G
: 10,377,878, 0001-5¢ Tomandnr ao Servico

2 - DATA DE EMISSAC

ATIVIDADT

R Rt

L2 TL

2023 | | 17 DE MAIC DE 2023
n\!SCRI{;Ess
MERTSHRE MATOS $71.557-6
ENDERECO: CEF/CHPI:

4 - TOMADOR DO SERVIGC
HOME/RIZED SOCTAL: INSCRICAC:
TNETITUTO POLITANG DE PROFISSICHALIZACAS, 982 . TAQ-"
CPF/CNPT;
5295 €S OF 17.917.847/0001-38
PEZ, PERNAMBUCO .
, - DESCRICAC DOS SERVICOS
A
ST §_ cooIsD f DISCRIMINAGEC VELOR UNITARIO | VALOR TOTAL
i i
N ; I IEOE DRESTADIS COMO COSRDERRDURA PEDAGIGICR JEZO 1,200,300 1.350C,950
: T - RETERFNTE A0 Y53 DR RBRTT 2F 2L02L/ . TF
: fzs 2,332,900 P
i r
H b
; !
i H [
i INSTITUTO METROPOLITAND
DE QE%GFF&QM&LL_AFAG
o ARTE, ULTURAE OPORTUNIBADE
BARACT
: 33 4 AF O
| CHPJ: 17.917.847/0001-3
£ Ao
% | %Eﬁ?ﬁ&i&%aﬁsﬁ;hmﬁdﬁ§ﬂ§JE
H i st
| | slo@ongimpaciope.org
i [
; :
— —CODIGO PARA VALIDACAS == HNEE35885 TOTAL DA NOTA(RY) 1.300,00
5 — VALOEES IR NOTA
[REDGCAC DR ZAST SR CRLIULO BASH DE CALCTLO (RS} TSSON (%) VATOR DO ISS (RS}
2,00 1.300,00 ISENTC 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVES rFElLA TIABIRACAS MRIRICULA EH" DO BPROCESSO COD. ELRABORACAC DATA DE ELABORAGRO
EMI : 134.525-1 12/05/2023
3

LETELLED HAATERIALISER Ve
F34 :-JRNtClDO!?RESTADO
PN




RECIEO

[ Valor do Servico | R$ 1.300,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizacgo, Arte, Culiura e
Oporiunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R3
4.300.00 (Hum mil e trezentos reais), conforme a prestacéo de servico de
Coordenadora Pedagégica, referente ao més de abrii de 2023, do projeto

Longevidade, Termo de Colaboragio N° 013/2022, objeto da NFA 153.@‘?@/

Pelo gual dou plena guitagio da parcela ora recebida.

Jaboatac dos Guararapes; 12 de maio de 2023.

'Barbosa de Lima

DTG Givs U MATERIALISERVI
FOI FORNECIDOIPRESTADC

B RE P
e
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Her

INSTITUTO METR
5 METROPOLITA
ARQTE F@Oﬁi&&é@muzég?g ©
& CULTURAE CRORTUNIBADES
MPACTD
CNRJ: 1 .91 784710004 ~38
. u@ﬁzgéf’s}mﬁ@g}&hmm
matc@ongimpacions. org
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INSTITUTO METROPOLITANO
DE PROFISSIONALIZACAD
ARTE, CULTURA E ORORTUNIDADES

- AP C?Q

CNPJ: 17.917 847/0001-38
vavw.ongimosacione.ong

o i

SO @onsimDacinns.ong

CATKA TOOkONiGA FRITRAL
BB1-5424084 761

LOT215.615766-5

K GONG/AGENCIAT104/1568  [ERMINAL 1623642

A5 VDG ADATISEE

CAAAL LF PAGAVENTO:| OTERICA

Dile ) BGI0IEZ/0%/2023  HORARID: 14130022

LA IDADE : JABOATAD 05 GLERARAPES

COMPRUVANTE DE PRGAMENIO
MUNICIPID OF JABGATAD GUARARAP

VAL (RZNS239,83
CEDIGG DF BARRAS
S160UBDRAZG 20821712026
BI2699 957380042301
AJTENTICACAD
7285841 135424568470
261-542458478-1

18 VIA




DZHBIZ0ZT, 1545 Céleuio de Contribuicdes - Guia de Previdéncia Social

ad

- T ;
2- OGO BE i :
PAGAMUNTY

SURISTERIO DA PREVIDENCIA BOUIAL - 188
INSTITUTO MACTOMAL DO SEGURO SOUIAL - INSS
SELRETARLA DA RECLITA PRUVIDENCIARLA - SRP

[
{2
o
i

SCORPETENCLS ¢ (/2023

R e

CULA DA PREVIDENCEA SOCIAL - GPS {2, (newomCADOR |

N
=
-
<
N
N
Ead
v
]
o

AL FONLE T LNDEREQD

L
Lad
L

f-WALOR DOTRER

Ra

- PERNANBUCG :
i U VALODR OUTRAS N
| 027062022 ' T . 0,801
i. EVIDADES ;

2oade o vilizagdo de GPS parz reeolhbmenio 8¢ reocie de vador nferior [ 1G- AT WIHYAR

resohivio piblicads peio INSS, A roveitz gue reswitar vabor inferior JURGS

onada £ outihieRo uut inyportincia coTespondente ons s : -
3t TOTAL 153,15
TET - TOFTALL o )
G S b ml “-.j‘d igual ou supericn go valor minime fixado, i ;
ackes mosta GPS: (48 2023 AUTENTICAL RO BANCARI Y

GE52023083-7

STITUTO METROPOLITANG

EE PROFISSIONALIZACAD

E, CULTURA E ORORTUNIBADE
BAPACTO

CNPJ: 17.917 847/5001-38

NS TFRIC DA PREVIDENTTA SOCIAL - MPS
INSITTUYG NACHORAL OO SHGURS SOCIAL - INSS
SECRETARLY DA RECEITA PREVIDENLLARLL - SRP

grfz%@zs;s 507

i
¥
i :
1 :
I ;
GUIA DA PREVIBENCIA SQOCTAL - GPS ,s IDENTIFICADOR | 90 109.435-6 {
1 i
- i H i
O RALALY WTICIAL  FONE T ERDERECY i - V-4
e ls-vaL0or O INSS | F53.15
) EARER 2004587325532
Z 7
= i
= 1 iﬁ
o P
% 8-
53 . i
iTNTD 9. VALOR OIFTRAS
? 620612023 R
o c MRS INTIDAIMNS
%
= ovedata 2 iesedn de GPS pam recolhbmeto de recedis de2lor inferdor [T AT MINTAR
=
P e entiparinds v rosabiivio publivade pele TNSS. X recsita gue resaltar s sios sderior JURDS
deverd ses adivionads o vontribuicdo ou innerideca coTrspondante nos el {
i . .. . : .. s Tl - TORTAL
FubErGRETRES, J1e que o toiad sejo Jgual ou superior & vadar migings Sucds. !
Competénelas corsolitedas nesta GPS: 042003 AUTENTICALAD BANCARLA
SSAU008601 ﬁ’@ 5318
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INSTITUTO METROPOLITANO
DE PROFISSIONALIZACED
ARTE, CULTURAE GPORTUNIDADES
SARALCTO

CNPRJ: 17.817.847/0001-3
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https:Hautoatendimento? bb.combrfaph-apj-autoatendimentoindaxhiml 7v=2.10 Gifterplate/~ 2F consultas~2F 888-1.6b

12/05/2023, 1558

Banco do Brasi

G3371215425902511
12/05/2023 15:56:07

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCG DO BRASIL
12/85/2823 - AUTOATENDIMENTC - 15.56.86
2988222988 saes

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES
BGENCIA: 2Z588-2 CONTA: 48.287-0

io: E2CeBR98a20230512183648714258143
CNPJ DO PAGADOR: 17.217.847/0001-38
VALGOR: 856,02

DATA: 12/@5/2823% - 15:41:38
PAGD PARA: Maria ¢ S Santos ////’//f

CPF:  *¥* 864 ,364-%%
CHAVE PIX: +35819%78813845
INSTITUICAD: 68561701 PAGSEGURD 5.A.
AGENCIA: 2881 - CONTA: £2506200000012518581
TIPO DE CONTA: Conits Pagamento
Esta transacic pode ser tarifada em até 9,95%,
com valor maximo de R% 18,66.

DOCUMENTG: 231282
AUTENTICACAC STSBR: E.432.F8B.6BA.F1(C.236

Central de Atendimento BB
4884 g8gi
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

g8Be T8 &7Fz2

Infernacoes, reclamacoes, c<ancelamente de produ-
tos e servicos.

Suvidoriz

§86@ 739 SEFE

Reciamacoses nz0  solucionadas fn0s  carais
habituais agencia, SAC e Demzis canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

a288 725 8PEE

Informacoes, reclamacoes, cancelamente de cartao
2 putros produtos e servicos de Quvidoria.

TransagZo efetuzda com sucesso port JC831210 LIDUINA CRISTINA MRANDA DE ALVEDA,

1] UG Q MATERIALISERY)

01 FORRECIDO/PRESTADO
FL g3 g 1225

EETE I

INSTITUTO METROPOLITANO
DE PROFISSIONALIZACAD
ARTE, CULTURAE OPORTUNIDADES

Eggggwgk*;'%

CNPJ: 17.817.847/0001-38

WWW.ONgIMmpacione.erg
GO EMDasIoNs.0fg
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PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

“al é:ia da

"fra‘/c"’ﬂ -

NOTR FISCAL DE SERVICO

153.072

BYVULSA (1T O0A SiA B DESTINEGED
SERIE UNICA 1-

?”‘

Tomadnr do Servioo
1 - MES DA PRESTRCAC DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAC
| 523 B 12 DE MAIC DE 2023
3 - PRESTADOR D0 SERVICO
NOME/RAZRS SOCIAL TMSCRIGAO:
G2 SANTOS S972.375i-4
TRREIILES ToULRDCE SOCIAL
INSCRICRO:
TRND DE PRCOFISSIOHALIZACAL, G888 . 7407
CPF/CREI:
E SILVA, 3285 CS OF 17.917.847/5001~
FERMAMBUCO »
8 - DESCRISEC DOS SERVIQOS
oTo ! DISCRIMINAGAC VALOR UNITARIO { VALOR TOTAL
i o2 “'.JU E&DL,R-_ g50, 20 220,00

Eoh gy g

INSTITUTO METROPOL §Tf-‘~.§“é0
DE PROFISSIOMALIZACA

ARTE, G&zﬂdﬁ" £ CPORTUNI @ES
PROTO
CNPJ; 17.517 BAT/0001-38

%m @ngamma*@ﬁa.@?{}
5" »wgﬁﬂr’gw'&@?‘@ﬂsgg

s~ CODIGO PARL VALIDACAD == ATRS67211 TOTAL DR NOTA(RE} 850,00
6 — VALORES DA NOTA
{RE‘_‘\'GQ'ELC 03 DRET DE CATSTHD 2ASE DE CALCULO (RS) TESSON{%} YRLOR DG IS5 (RS)
3,C0 250,230 ISEXRTC 0,00
7 - CONTRCLE
RESPONSAVEL FZif ELABCRACAD harrricoLa N° DO PROCESSO COD,. ELARGRRZAO DATA DE ELABORACEO
EMITITR WIn INTTRNET 134.523-1 12/05/,2023
LETY Guie O MATERIALISERVE
ol FO‘{NECIDOJPRESTAE)D

'f et th' ﬂ:"/”,
#3454
@

‘_"T'x‘
e
¥ \%f
o




-

RECIBO

[ Valor do Servico | R$ 850,00 1

Recebi do Institute Metropolitanc de Profissionalizacio, Arte, Cultura €
Cportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
850,00 (Oitocentos e cinquenta reais), conforme a prestacéo de servico de
Educadora Social, referente ao més de abrii de 2023, do projeto Longevidade,
Tarmo de Colaboracdo N° 013/2022, objeto da NFA 153.0?&%@ qual dou
niena quitagio da parcela ora recebida.

]

Jaboatao dos Guararapes, 12 de maio de 2023.
oA - — T e A=

Maria Etiene Simdes dos Santos

INSTITUTO METROPOLITAND
DE PROFISSIONALIZACAO
ARTE, CULTURAE OPORTUMIDADES

MPACTO
CNPJ: 17.817.847/0001-38
£STC v O MATERWALISERY. .
FoI F;ﬁN%EE{PRESSg@G 7_ %&ﬁ@&%‘%’?gﬁ&ﬁ@%.ﬁ?@
T il cOTtEinEonEMPaGions.ong

L e = -



Comprovante de Transacio Bancdria
MPOSTOTAXAS
LR Data da operagio: 01/03/2023 - 1 Oh37
Autenticacio Banciria (54.176.056

Conia de achite: Ag 2947 | Conta: 24721-9 | Tipo: Conta-Corrente
ome: SAMUEL FERREIRA CARDOSO
Cédige de harras: $1740000002-9 39832171202-6 30309202305-3 29450000000-4
EmpresaOrgio: EM LGUARARAPESTE
Degerichor IMPOSTO/TAXAS
REFEREXCIA: 202305294300000
Dats do Pagaments: 01/03/2023
Dats do ¥ encimentor 09/03/2023 '
“algr Principal: R$ 239,83 )
Desconte: RS 0,00 .
Jures: R$ 0,00 '
Wakta: RS 0,60
Valor do pagamento: K3 239,83

N e,

& wznsacho acima ol reslizada por meio 4o Bradesco Celular.

; meﬁ'ﬁmcfm

I

Apma ac 32’!?:8"'!8’{ Banking ¢ Bradesco Celular SAT-AIS Bradescs Ouvidoriz Bradesce
Cz 2 rs",“u,s ﬂ'lﬁt{opoi‘maras Q300 704 8383 G806 727 9933

E P@ i s
ARTE @EE‘HPQ: Sgﬁﬁq‘;nggg@O
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MpAcTy
o Be 4 £ g
ChPJ: 178 H;:wmaaa
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ontats@ongimpanions o
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tips:/isal. fo.gov.bsiPortaiSalinterne ffacesipages/oalcContribuicoesClifiliados AposiexibirDiscriminativeipos adin

. 18:00 Caloulo de Coniribuicies - Guia da Previdéncia Sodiat

i . 3 -CODIGO DE :
SIINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS s , 1291

PAGAMENTO
DNETITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL - INSS emimis

SFCRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRE  [4. COMPETENCIA @5/’2{}’?3

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 3 _IDENTIFICADOR 89 948 546.4

&- VALOR DO INSS 145,11
NITPIS PASEF 128.75318.452 _ e
ES DOS SANTOS 5
. i
Iz- . ;
- e e T ‘
: - VALOR OUTRAS
; 19/05/2023 ' 0,00
! ENTIDADES

T ATENCAG: Svedada z wilizacho de GPS para recothimento de racefta de valor inferior |16+ ATM MULTAE

0,00

T o estiouinie em: resoliffedc publicads pelo INSS. A recei que resultar valor mferior JURCS

Zrveneder slvenada & conmibtuicEo on Importincia corraspondente nos meses

- 1AL
. L . A 11 -TOT a
185, 232 QU o totz] sefa igoal ou superior ao valor sxinimo {ixado. | OTAL }‘4‘) 11

asoelidadas nesta GPS: 042023 AUTENTICACAO BANCARLA

TITUTO METROPOLITAND

PQQFE&%@M&* ZAGCAD
CULTURA R OPORTIMNIDADES
3 @ﬁf?

TP 1T 87 BATION01-38

3i- LOW H
MINISTERIO D4 PREVIDENCIA SOCEAL - MPS YRR ORgIT : %ﬂ@%@e@?@
INSTITLTO NACIONAL DO SEGURG SOCIAL - INSS G ]
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA-SRE iy conipETENCIA I {}5[2{}:23

-~ " GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL- GPS s ipexriricanor 89.948.546-4

[~ NOME G0 RAZAO SECIAL : FONE - ENDERECO

5‘ ALAD SECIAL - FONE - ENDEREC VALOR DO INGS 34_53‘
NITPISPASEY 128.78315.48-2 R I
SIMOES DOS SANTOS

8-

~VENCIRIENTD 19/05/2023 9- VALOR QUTRAS 05@@'

ENTIDADES

n_-ao exghusiv 01 .SS;

I

‘Ml’éﬂ % -E“Um CONTIRIBLINTE

ATENCAG: B edads 2 uelizacio de GPS para recoThimento e neceite de valor inferior |16 - ATM MULTAE

?’ im sstipulado am resoiuicic publicada pelo INSS. A receite que resuftar valor inferior JURGS
o - PR
iGevert ser adicionada & contouicio o mportincia corraspondente nos mesgs
N o . o . 13 -TOTAL 145,11
jpubsoquentes. até gue & wral seia igual ou supetior 20 valor minime fxado. :
Compeiéncias consolidades nesta GPS: 04 2022 ’ AUTENTICACAOD BANCARIA
85820000001-8 45110276120-2 10000088948-4 54642023053-0 y
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Brefeltura do Jabeathe dos CuUararepes
Secretaria Sxecutive da Receita

§ri2) Contribuinie:

e
§

¢ lancamento das Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia nos termos dos Artigos 101 e 302, incisos It, ¥-A , Ve X
- Tobutdrio do Jaboatdo dos Guararapes), ou 4o kmposto Sobre Services de Qualguer Matureze — ISSON, para
_ nostermos do § 12 do Art. 42-& da referida Lel.

as Tribuios, cujo jancamento foi realizado de oficio, foram atualiza dos com base no iPCA em 6,47% sobre © valor de 2022,
=revisac izgal

oG0S '?:r:}bu‘tas poderd ser efetuado no Banco do Bras, Banco {_ﬁrﬁg%%gﬁﬂwgomm@ Fede ral
Lotéricas
JE PROFISS! @M%_zﬁ O

-_ ﬁ dos cadestrais do seu cartdo do Cid, gualguer divergéncia 4 E=fntis de Secretaria

=~

e Plangjgmento e Fazenda.
%ﬁ@&, J
b intes podem emitir os camnés {C1M/185) através do site T www. 1abaatao pe. gov bri Portai do Lo t
5 - AT G AT

~das 25 amprasas sediadas neste tunicipio, | prestadoras ou tomadoras de 58 s, esto o?:mgadas 3 emﬁar a DS { beclaragdo Mensal
1, Evite multa. Informa Ses através do e-mail: jzntaofiscaldms@ia abioatac.pe.gov.br
¢ e @; W@@g@g%g@@ﬁ@ R pe.gov.br [

aatribuinte § iﬁ#f@%ﬁﬁﬁm@“ﬁﬁw o1

Divigas 38 % -”ELANC%ASAN!TARIA (TVS} - Fone: : {81) 9 9975-3852 ! 3233-6359 ou E-mail: Vigiiancrasan #aria jabo-tno@gma}l com

zrafelture do Jaboatio dos Guararapes E
Secretaria Executiva da Recefta

Py T—

972.371-4
Watureza Juridica Stevacio Cadagtral
140ES DOS SANTOS : PROFISSIONAL AUTONOWMD ATIVO
Tea] Ang 1nicio Athvit. Data Ca
MAR/201¢ 04/09/2013 OFICHD

Bovidete eonarnica 48 TLF -

799933048 - EQUCADOR SOCIAL
alor do 195 Estmativa Haorarie Copadat

Drumacso de Arcs PRDcE j

e es tmeGEr o Ederes) Hsme TrGatagEs | Gundasires| Mowores | Mamuings | Fornos
[SENTO
Publicidade Hegime | HuEta0 TEoawes | VECHor | Larniees
ISENTO

i
Ingorisho Trmepiiaria G0 EAtQIEgo Aiarnative
H

o @3 - Naoureza D2 - viedelo £FES B - Natureza B2 - Modeis
H ] ’-‘{‘
: Mercartl 02 = Mercaridh 02
%g Frefeiurs do Jsbontlo 03-Bascricis - Inge. CEF/CHES Erefetiurn do Jaboatho g3 - Inscricio
1 dus Brerarepes §72.371-4 dos Searnraped g72.371-4
§ Secraaria Execvitve daReceite {05 Corapetbnela 06 - Parceln /Proceseo Sacretaria Executiva da Receita | 85 - Competincl] 86 - Parcela [Frocesed
; PRIVEIRA2023 | 23.1-3 CRIMEIRA2023 | 23.1-3
7 - Tipo do Documenieo 08 - Vendmenio o7 - Tipe do Derument® 08 - Yendments
Czmé do T §9/03/2023 Camé do CIM 08/03/2023
' OF - Contribuinte 299 - Detalhes
: QARA eTIENE SIMOES DOS SANTOS valores en Reals
T aLé a2 data do Vencimento RS 239,83
| 13- Derslngs
{15z ZTTHNOMO RS 239,63 ATENCEO: ¥EO RECEBER AP0S O TERCIMENTC.
Z.8.D. RS 6,00
TOTAL RS 233,83
Emicadio : 23;91 72073 futenticacEe neYersd

3030926.«.‘305‘8 29&0930%%—4

TR

Rosoo Himers ;s 20230529450




12/05/2023, 1556 Banco do Brasit

5
!

53371215425802611

1210512023 15:56:26
SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO OO0 BRASIL
12/85/2823 - AUTOATENDIMENTO - 15.56.26
2588202988 2aes

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO C OPCRTUNIDADES
AGENCIA: 2888-2 CONTA: 48.287-8

SOBRE A TRANSACAD

ip: E0080053020230512183812127908855
CNPI LD PAGADOR: 17.917 . 847/9601-38
YALOR: i.1ee,80
DATA: 12/85/2023 - 15:41:53

PAGS PARA: (Correiz e Assoc Cont Lida
CNPT: 25,269.141/8861~35
CHAVE PIX: 222681412881325
INSTITUICAD: 689781158 ITAU UNTBANCO S.A.
AGENCIA: 8877 -~ CONTA: ©DG2B088000008534417
TIPD DE COWTAL: {onta Corrente
E Esta transacdc pode ser tarifada em até 0,99%,
o~ com valor maxkimo de R$ 19,68,
~  HNotificzcas enwviada em: 12/85/2023 - 15:41:55 JESTO Gt 3 MATERIALSERVI

Ol FCRI‘«.‘E =
DOCUMENTS: 251283 : CIDQIPR ESTADO
AUTENTICACAG 5ISEB: 5.BC9.795.C18.88(.CCD S

-t

Central de Atendimento BR
4264 geol
Consulizs, infoermacoes e seprvicos tramsacionais.

SAC BE

8288 ¥28 8722 - 1 e 2

Informacoes, reclamacees, cancelamente de produ- EMS?P” TG %ﬁ&:’*"ﬁﬁ?@ai?ﬁ%‘éi)

tos e services. o DE PROFISS! Q‘NA&.‘ZAFA{)
b I &§¥TF b i o

ouvidoria i t1 SUJ 3’ %‘:z%{: RJ#».TU%EQA{}E%

28ee 72& SeTFs

Reclamacoes nag  solucionadas nos canais

habituais agenciz, SAC e Demais conais de

atendinmento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
B352 729 8238
] Informacoes, reclamacoes, cancelaments de cartazo
—. @ outrss produtos e servicos de Ouvidoria.

Trenzagao sfetusda cam sucesso por JCB831210 LIDUINA CRISTINA MIRANDA DE ALMEIDA

https:Hettostendimento bis.com.briaph-api-autoatendimentofindex himi 2= 2. 10.0¥template/~ 2F consultas~2F 868-1.bb




N* da MNota N° da substituida
800001082

PREFELTURA DG JABOATAQ DOS GUARARAPES
SEFAZ - SECRETARIL EXECUTIVA DA RECEITA

NOTA GURRARAPES - WFS—e Data de Emissdo Cr:mpeténcia
. 17-05~2023 és/ml MATI/ 2023

Codigeo de Verificagéoc Data Prest. de Servige
QLSA07867 17/05/2023

PRESTADOR SERVICOS B

CNPJ: 25.269.141/0001-35 Inscrigfo Municipal: 983.257-2

Razioc social:CORREIA & ASSOCIADOS ~ CONTADORES LTDA ME

Endereco: RUZ MARIZ RITA BARRADAS 127 54410-320 PIEDADE LJ 03

Municipio:  JABOATAO DOS GUARARAPES uF: PR
— DERDF 1002
Telefone: 81-34683520 E-mail: FISCALACORREIAEASSOCIADOS.COM.BR
TOMADOR DE SERVICOS B
e/Razdo Social: rvSTTTUTO WETROPOLITANO DE PROFISSICGNALIZACAOD, ARTE, CULTURR E QPORTUNIDADES
TNBI/PAS: ©7.517.847/0001~38 Inscrigfo Municipal: 988.740~7
fm/\ 2R ILEEUS 13 S4420~150 PIEDADE
ricipio: IRICRTAC DOS GUARARAPES Ur: EFE
efone: 3134883520 E-ma2il: claricinha.almeida@gmail.com
/ SERVIGOS i

P

wr2 serviges técnicos e auxiliaxes/

18-Contabilidade, Imoitzs:

i guant, |8 VLR gnitazio | {vaLlon ToTAL B
H H

1.1a0,00 }| 1.100,00 |

1.00

VALOR TOTAL DA NFS-e R$:1.100,00 l

sdugoes (R$} Bagse Calculo {(R$) aliquota (%) Valor deo ISS (B$) Cutras retencdes (RE)
0,00 ——— — — 0,00
W8S (RS) IRPF {RS) CSLL (RS) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
- 0,00 0,00 0,a0 0,00 0,00

OUTRAS TWNFORMACOES

H SOCMMENTS EMITIN0G POR ME OU EFF OFIRNTE FELO SIMPLES NACTOUAL. NA0 GERA DIRZIYO R CREDITOD FISCRL TE IFL js
informacdes tributirizs soime descritas atendem ao disposto po zrt. 1° daz Lel Federal m® 12.741/2012,

2518 Qe O MATERIRLISERV::
FGt FORNECIDOPRESTADG
it

2e

INSTITUTO METROPOLITAN

L]

kESTELE DE PROFISSIONALIZACAD
‘ CHHTTIRA 72 eymes th s 4 moe
e , CULTURAE CPORTUNIDADES

BAFACTO

CRPJ: 17 817 847i0001-38

O

R T T P > n
ORgETDEsIODe.org
; : Sa #£20, o
; Gmpacionsorg L v




ey =2 T

= nacehl do instituls Mietropolitanc de profissionalizagdo, Aries,
7 Culturz € Oporiun dades — CNPL 17.517.847/0001-38 3
imnorténcia de RS 1.100,00 {mil & cem reais), correspondente a
wensalidade do mes de Abril de 2023, NF. 1082. Pelo qual dou
clena e total quitacdc aa parceia ora recebida.
iapoatio dos Guararapes, 17 de Maio de 2023.

IMSTITUTO METROPOLITANG

DE PROFISSIONALIZAGAD
ARTE, CULTURAE DPORTUNIDADES

L5 T £
BARACTS

- e i O MATERIALSERVE

S FORMECIDOIPRESTAOD

AL 51 2
aE .

i

..,,}\::ji.. L e et -

CNPJ: 17,817 347/0001-33

W ONITIpasione.ong
comatuiBongimpacions.ong

\ld }‘\Q_,r i




6405/2023, 07:14 Banco do Brasil

G3321607080163771
iy nufved -6/05/2023 07:14:42
PERRA

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

16/85/2823 - BUTCATENDIMENTS -~ B7.14.42

2988202588 ge8i
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2588-2 CONTA: 48.287-8

SOBRE A TRANSACAC

Ip: £ROGEEERE20236516181214622816778
CNP3 DO PAGADOR: 17.917.847/8921-38
VALOR: 306,08
DATA: 16/95/2623 - B7:14:13

PAGO PARA: Lins Comercio Atacadista de Papelari

CNP3: 35.698.838/0001-1%

CHAVE PIX: 356S2838020118

INSTITUICAG: 92499388 BCU SANTANDER (BRASIL) S.A

AGENCIA: 3124 - CONTA: BOEOSEGSDER128037352

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode sar tarifada em até ©,99%,

e com valor maximo de R$ 16,80.

DOCUMENTO: 851681
AUTENTICACAO SISBE: 9.ASB.487.2E4.BE9.F34

Central de Atendimentc BB
4ge4 2001
Consultas, informacees e servicos transacionais.

SAC BB

8898 729 @722

Informacees, reclamacoes, cancelamento de produ-
£05 e servicos.

Ouvidoria

ogee 7238 5678

Reclamacoes hao soluclionadas nes  canais
habitusis agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

BRBH 729 9BS8

Informacoes, reclamacces, cancelamente de cartao
& putras produtos e servicos de Buvidoria.

Transagao sfetuada com sucesso por: JCE31210 LITUMNA CRISTINA MIRANDA DE ALMEDA.

LFS?@N QUATERGLISERY INSTITUTO METROPOLITANG
Ao g5 125 DE PROFISSIONALIZACAD
o ARTE, CULTURAE (PORTUNIDADES

Witk

- BARATTO

hﬁps:!langatendimerﬁohb.combr]apf—aﬂ-autoatendimentoﬁndeth?wmO_Werrap!ate.’~2F consultas~2F863-1.bb




it e

SHEEMOS DE mF D %30 ATACADISTA DE PAPELARIA LT3F. C§ PRODTTHS CONSTANTES DA NOTA FISCAL TRDICADA A0 LADD. No 29538
SR RECEET =0 - INDENTEICAC 36 S =8NaTURA B0 RECEBEDOR SERIE: 1
-
Y
- DANFE o
() e | | i il\!llililllilﬁ%llliill\lill&ilil!llitl!iliiﬂl\!Ellilliili
T LINS COMERCIO Noa Fiscal Eletrnica
i F@"%—*%EF 33&‘?} ISTA DE T CHAVE DE ACESS
b o ATACADIST 0-EBmrada | ) S €2305356988300001 19550016000295381000916854
e P@Pﬁiag' - 1 - Saida
Sidhig PAPELARIA LTDA -
1. w0 29538 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
i CAIS DE 1%7 3%1;1: A TR SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
' RECIFE, PE - CEP: 50020705 - FONE FAX 31 3423807 Pigina 1 de 2 Ou no site da Sefaz Autorizadora
T npvsmcao PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE LSO
norcadoria adquirida ou recebida 22 78 126230042293456
1 abtAL r.;:'D::.-R:JLALDOSUBST!‘I'UTOTFJBUTARIO CNF]
.-!.'f. 35.698.830/0001-19
. ATARIO/REMETENYE e
pYE) CPFCNE] A
Né??&%bgﬁETROPOLF l 17.917.847/0001-38 16/05/2023
BARRO/MDISTRITS CEP GATA DE ENTRADASAIDA
R HERMANO DE BARROS CANDEIAS 54440-100 16/05/2023
MUNCIPIC FONEF&X VF TNSCRICAC ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
RECIFE {(81) 99223-6287 i PE 09:26:19
FATURA ,
\ |
CALCULO BO DMPOSTO
BASTE DE CALCULO DD 1OME . DL alim TS BASE DE CALCULO DE ICMS SUBSTITUTO VALOR DE ICMS SUBSTITUTO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
o : 54,03 X 0,00 337,00
—‘_;\m\h ~JFRETE i Fil DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS vALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0.801 2,00 37,00 ; 0,00 300,00
TRANSPORTADORAVOLUMES TRANSPORTADOS
RAZACSOCIAL FRETE POR CONT A CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPICRF
0 - EMITENTE
ENDERECD MUNICIFIO uF INSCRICAO ESTADUAL
MARCA | NUMERACAQ PESO BRUTD FESO LIQUIDG
! 0.00 0,001
't PRODUIOS SERVICOS
o DESCRICAG €St ; ALIQ.
ok : £5 NCM/SH CEOSN CFOP | UN QIH VLR UNIT. YLR TOTAL BC ICMS VLR ICM? 1EMS
_SeI3I2 P N LI .J'.R'l'/F’:OC 480810001 000 § 5102 { PT 3,00 14,65 43,95 39,12 7.04] 1800
- 7
7898125992381 LI ART FLOC 480810001 000 | 5102 | PT 1.60 14,65 14,65 13.04 2355 18,00
{Unidade: ?”'
7898129692299 (PAPEL CRE VD/E},AN'D ARTFLOC 48081000 000 [ 5102 § PT 1,00 14,65 14,65 13.04 2,351 18.00
fUnidade: , PR I .
7898129600304 [PAPEL CREPON VM FERRARIART | 48081000{ 000 | 5102 | PT [0 1S ia6s) T 15.04) T 235 1800
IFLOC (Unidade: PT 10} L
7RO0(21338833 [EVA CANUDG QOMS@XZ LI IBEL 400219111 000 § 5102 | UN 1,00 21,90 21,90 19.50 3.51] 1800 '
{ (Unidade: UN I o
i 782_‘?2%338925 EVA CANUDG 90X180X2 MR IBEL 4002319111 600 § 5162 | UN 1,00 21,50 21,80 19,50 3,51 18,00
j (Unidade: UN 1) © -
{7 12298538 01 4 BRANCA 1800G GLINORTE 39202019} 000 1 5102 | UN 2,00 19,90 39,80 3543 6,381 18,00
! 78‘? 777601 8011 COL—'& DE SLLICDNE’UOUDA iO(}ir 35061000% 000 | 5102 | UN 7.00 10,90 76,30 67,92 12,231 18,00
MAKE - (Umdad“ﬁ““/, R VU N SN B R AU U ST DA
2754992 [FITA ADESIVA COLORIDA 12%30 VD 30191610} 000 {5102 [ PT 1,00 26.65 26,65 23,72 427 18,00
EUROCEL (Unidade: PT 10)
11855 [TESOURA ESC S/P MULTEUSO PTMF 821300007 000 | 5102 | UN 1,00 11,75 11,75 10,46 1,881 18,00
12 MASTERPRINT(Ur:dg_dC UN D}
i 551133032161 TINTA PYATFOSCA 3TME RS 537 321310001 900 | 5102 UN 2,0¢ 6,33 12,70 11,31 2.04] 18,60
I {Unidade: UN1) 7 1
| 7295153032002 {TINTAPVA FOSCAITML AM OU 3035 32131000} 000 : 5102 | UN 2.00 4,35 12,70 11,31 204 18.00
, (Unidade: UN 1) !
s ' i
CALCULG DO ISSQN .
ir TNSCRIGAC MUNICIPAL § VALOR TOTAL DOS SERVICOS I BASE DE CALCULQ DO 1S50QN VALOR DO ISSQN i
H i i RISt g ol ¥ BN E S s s s _1
DADOS ADICIONAIS g T SPOT 1R
INFORMSCUES COMPLEMENTARES : RESERVADO AQ PR 2 ShFE ERo, ‘;’;-»HLEM, ﬁa@
| ;::3:4};; g D::E:::Smo MARTINS (Total Ir‘pcstc Pago - ~ RS9D, T4 (L83 Federal 12.741/2012) ﬁﬁ'ﬁ;‘: C:Lé Th ;‘;: B ORORTUR B‘ ADES
& G e,
| @K RAPACTO
I‘ «”Q\\ % i éﬁ & y a
: ar” T | ChPS 17.817. &: @g@gmgg v
: |
]
i




* Documento Auxilar 4a.
© nazém LINS COMERCIO documento Awwna % | BUFAIH 11 A1 ST FECM0RL ORI R G B0
. CHAVE DE ACESSO
3;@3 na Pﬁ%ﬁﬁiTirii 8Ll 1 O A 30535698830000119550010000295381000916354
- N 20538 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
. CAIS DE_SS‘;%T;:‘)IS{?A’ 382 SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 HCTFE, PE - CEP: 50020-705 - FONE/FAX: (81) 3424-45C7 Pégina 2 de 2 Ou no site da Sefaz Autorizadora
- OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
- mcn.adcrla adquirida ou recebida de terce 126230042293456
. ) ESTADUAL TNSCRICAG ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPS
264631-12 35.698.830/6001-19
ADOS DO PRODUTOS/SERVICOS
cOMGO DESCRICAO . ‘ NCMESR ]C‘;'OTN CFOP | UN QTD VLRUNIT. | VLRTOTAL | BCICMS VLR ICMS i‘é‘;?s
201153009063 |TINTA PVA FOSCA 37MI./,,_U517 32131000| 000 | 5102 JUN 2,00 6,35 12,70 11,31 2,04t 12,00
(Unidade: UN 1) - _
'$01153032153 |TINTA PVA FOSCA 37ML7BR 519 32131600] 000 | 5102 {UN 1,00 6,35 6,35 5,65 1,021 18,00
(Unidade: UM 1)
1291153032108 {TINTA PVAFOSCA 37ML VM FOG 507 32131000] 000 § 5102 |UN 1.00 6,35 6,35 3,63 1,02] 18,00
{Unidade: UN 1) :
E
ST o ey INSTITUTG METROPOLITANG
B ; ¥ JEI:‘:?&:I;’RE‘?MQQ DE PROFISSIONALIA ﬂﬂ;&@
R 2N - o ﬁ:ﬁ'ﬁ".?@_—{j m, L" Ji—?&f% {"JQ{'}N g-i ’“,,MU“ g
h.hﬁ,f 4 e
e BARACTO
% CHNPS wa&wa#cma
i W‘,Pg%@aﬂi“ D BT
; i e ennDEcions oo
| g i E ;
; o !
‘ : AR 1
1 kB 1
. : i :
.
o f
f | L ;
] |
R a
! ' i i { !
i. Py :
::;I ; : E ; |
N : i i ;
[ A :
! S A B ~
: S T B ‘e
i : i b !
) N :
! oo '
! A j
i ! i ;L
i ' I ! :
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: L Lo i
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! o i
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LINS COMERCIO

CNPJ: 35.69

ATACADISTA DE PAPELARTA LTDA

8. 830/0001-12

RECIBO

RS 300,00

Recabemos do{a} INSTITUTO METROPOLITANO DE
(TREZENTOS

PROFISSIONALIL, 2 importancia de R$ 300,00
o da Neota Figcal neo. 2953’8/

REAIS) , referente ac pagamen
pele gual damos plena 2 total gquitagéo.

RECIFE, 16 de Maio de 2023

ﬂ%/}z
LINS comi}ejfxo ATA

7
1(;‘5}3

ot //;'9

caﬁls'm DE E’APELAMA LTDA

‘35,68 W%JL‘:?@@@‘%@%%

'&ﬁﬁﬁ@& & %.?3'1% @:‘;”. i
Avarom de Lo

Cais de U ke F f
g&@}@@é F«Mm,’?n;
o 506520-260

INSTITUTC METROPOLITAND
DE PRGF*S&GM&LE&* AD
BRTE, CULTURAE CGPORY (URDATES
i%’sﬁ@“\ i “S”J. ¥




< & SANTA RITA SAQ JOSE RECIFE/FPE
50020-705 Fone: (81)3424—4907 Fax: CNPJT: 35.698.830/0001—19 )
Atendimento ac Ccliente pag - 001
N. 45056
] Documento Sem Valor Fiscal :
laedor. - . .- ALEXANDRO MARTINS Data Emisséoc: 16/05/2023 Data Validade: 16/05/2023
nte....-3 2413 - INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALI
| - 17.917.847/0001—38 1nsc.BEstadual :
Cobrancga: R HERMBANO DE BARROS E SILVA Bairro: CANDEIAS
ide. .-t RECIFE UF: PE CEP: 54440-100
.Entrega.: R HERMANO DE BARROS E SILVA Bairroe: CANDEIAS
ade..an. - - RECIFE UF: Ph CEP:\54440—100
wk
pormes de Pagamento
. de Pagamento: TRANSE BANCARIA )
D valor Vencimento valor Vencimento valor Vencimento valor
523 300,00
Decuments Sem Valor fiscal
ITENS
m Produtoc bescricio Otd UN Prego Total Entrega
078981298923%2 ¥ T CREDON LJ ART FLOC 3,000 PT-10 14,65 43,95 16/05/2023
9398129992381 1, CREFON LI ART FLOC 1,000 PT-10 14,65 14,65 16/05/2023
. wel  JB129822238& TRPEL CREPON VD 3AND ART FLOC 1,000 PT-10 14,65 14,65 16/05/2023
076981299903354 iEEEL CREPON VM FERRARI ART EL 1,000 PT-10 14,65 14,65 16/05/2023
i 0789902}33885§ =R CANUDO 90X180¥2 LJ IBEL 1,000 UN-01 21,90 21,90 16/05/2023
3 078990?;33§§%§ Tva CANUDC 90X130X2 MR IBEL 1,000 UN-O1 21,90 21,90 16/05/2023
i O78980L229c:ff oo BRANCA 106023 @LINORTE 2,000 UN-01 19,90 39,80 16/05/2023
3 _ 7 DE SILICONS LIQUIDA 100G 7,000 UN-01 10,90 76,30 16/05/2023
3 . ADESTVA COLORIDA 12X30 V 1,000 PT-10 26,65 26,65 16/05/2023
JROCEL
2JURA ESC /P WMULTIUSC PT MP 1,000 UN-01 11,75 11,75 16/05/2023
> MASTERPRINT Y "
iy PYR FOSCA 37ML RS 537 Z2,000 UN-01 6,35 12,70 16/058/2023
PVA FOSCA 37ML AM QU 505 2,600 UN-01 6,35 12,70 16/05/2023
gYA FOSCA -37ML LJ 517 2,000 UN-OL 6,35 12,70 16/05/2023
- PVA FOSCA 27ML BR 519 3,000 UN-01 6,35 6,35 16/05/2023
ovA FOSCA 37MI, VM FOG 50 1,000 UN-CL 6,35 6,35 16/05/2023
Sub-Tczal 337,00 Descontos 37,00
= Total Geral 300,00
I 0001-19 | .tSTOQ‘J&GMé\&E;(FE;US_?Egg_
7 : 04 FORREC! I
ieg Somerglo Atacadista R S AR
1= papefaria LTDA
- ais e Saing Rita, 370376
S30 Js€ - ecife/PE
| CEP- 50020-360 |
INSTITUTO
afa T3 5
IETROPOLITANG

DE PF@MS%@M
BIFTE (oot 12 oms s s e ong LIZACA
E, CULTURA E GRORT NIEARRS

MPACTS
NPJ: 17.917.84770004-35
wumgﬁﬁjsmm@pe,@m
Gongimpaiops.arg




COTACAQO

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE,
CULTURA E OPORTUNIDADES - IMPACTO

} - | VALOR | VALOR
N PRODUTO . QUANT | |
i UNIT | TOTAL
: § H
01 PAPEL CREPON LARANJA ;03 | 14681 44,04
02 PAPEL CREPON LILAS 01 14,68 14,68
03 PAPEL CREPON VERDE .0l 14,68 | 14,68
04 PAPEL CREPON VERMELHO ©01 | 1488 ‘ 14,68
- |03 EVA CANUDO LARANJA 90X 180 o1 | 2199 21,99
- 06 EVA CANUDO MARRON 90X180 0t 1 2199 21,99
07 COLA BRANCA 1000G o2 | 1999 3998
08 COLA SILICONE LIQUIDA 100G 07 | 1099 76.93
09 FITA ADESIVA COLORIDA VERDE 12X30 | 01 | 26,70 | 26,70
10 TESOURA MULTIUSO L0l 11,89 | 11,89
11 | TINTA PVA FOSCA ROSA 37ML C02 6.69 | 13,38
12 TINTA PVA FOSCA AMARELA 37ML 02 L 669 13,38
13 TINTA PVA FOSCA LARANJA 37ML .02 6.69 13,38
14 TINTA PVA FOSCA BRANCA 37ML TR 6,69 | 6,65
15 | TINTA PVA FOSCA VERMELHA 37ML N T 6.69 6,99
. |TOTAL | 341,38 |
PO 1
. S 34731, 3550001-T24
Entrega Imediata tnsc. Est. (84695048 a1
Condigdes de Pagamento: Antecipadeo AL Distribuidora Comercio VArejSTy
de Artigos de Papelaria Eirel X
Validade dz proposta: 15 dias Rua de Santa Rita, n°23
Sac José - CEP: 50.020-320
RECIFE-PE =

voanm

Recife-PE, 15 de maio de 2023.

INSTITUTO METROPOLITANO
DE PROFISSICNALIZACAO 15570 G O MATERIALSERYI
ARTE, CULTURA E ORORTUNIDADES FOi FORNECIDOFRESTADO

. H
W L T W s e . R S
E?‘eﬁi §“‘§Eﬁﬁ4‘a¢ H {:E

ChPJ: 17.817.847/10001-28
WRrRLCRGIMpacions.arg A

% H
WO T S 1\\‘){
comtatsoonimoasione.omn B

Ll




COTAGAO

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANC DE F’ROFESS!ONALEZAQAO, ARTE,
CULTURAE OPORTUNIDADES - IMPACTO

VALOR | VALOR \
PRODUTO | QUANT ~

E
| | uwiT | TOTAL l
| Papel Crepon Verde { 01 ii 15,30 : 15,30 |
Papel Crepon Vermelho ll 01 ‘! 15,30 !& 15,30 11
T@S Pape! Crepon Laranja \. 03 % 15,30 l 45,90 \l
r@éf Papel Grepon Lilés | o o 1530 | 15,30 |
05  EvaCanudo Laranja 90x180 }E 01 1 22,90 i 22,9?
06 Zva Canudo Marron 90x180 \‘ o1 1 22 .90 ‘ 22,904
lt o7 Cola Silicone Liguida 100g }! 07 ;} 11,18 \!_ 78,3ﬂ
08 | Fita Adesiva Colorida Verde 12x30 3 01 !E 26,99 i 26,99 |
09 Tesoura Multiuso i 01 1i 11,99 g 1 1,99j
;" 10 | Tinta Pva Fosca Rosa 37ml ; a2 k 7,45 a 14,30 i!
11 Tinls Py Fosca Amarela 37mi 02 | 7.15 \ 14,303
% 12 Tinta Pva Fosca Laranja 37ml 02 | 7,15 E 14,30 1
1 13 Tinta Pva Fosca Branca 37mi 01 | 7,15 E; ?'i?\
14 Tinta Pva Fosca Vermelha 37mi 01 7.15 % 7,1{\

]
45 Cola Branca 1000g oz | 2149 42,98 |
| TOTAL Lo 214,41 ii 355°@ﬂ

Entrega Imediata

Condicaes de Pagamento: Antecipado | (/H%
) _ | | 1

Validade da proposta: 30 dias

recife-PE, 15 de maio de 2023.

NETITUTO METROPOLITANG
O PROFISSICNALIZAGAO

ARTE, CULTURAEES CRTUN
T84 R T

CRP 1Y o7 SATI0001-39

m% ongimpasiops.oig i
oI B EDECIopS.Ofg ;




s e BErICco g0 Brasi

G3380703425253231
=

H % fn e TSR NP 070072023 U249 18
SITRSEA0 R COMDPTovaniss - 5o nive!

SISEBE - SISTEMA DE INFORMACOES RANCO DO BRASIL

87/e6/2823 - AUTOATENDIMENTO - $9.49.17

2388202883 2085
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO C COPORTUMIDADES
AGENCIA: 2988-2 COMTA: 48.287-8

iB: EG200006028230692193829955685143
CNPJ DO PAGADOR: 17.917.847/6061-38
VALOR: 680,06
DATA: B2/66/2623 - 16:41:89

PAGD PARA: Dj Comercio e Servicos Ltda

CNPJ: 44.493.389/6881-36

CHAYE PIX: 444933098098136

INSTITUICAC: 68746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 1886 - CONTA: 6B0S0806008601388419

TIPC BE CONTA: Comta Corrente

Esta transa¢do pode ser tarifada em até @,99%,

com valor maxime de R$ 10,806.

‘ificacac enviada em: @2/66/2023 - 16:41:18

DOCUMENTG: e68281
AUTENTICACAG SISBE: A.B3F.935.E47,465.264

Central de Atendimenip BB
4824 8861

Consultas, infermacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@808 728 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

guvidoria

8889 729 5678

Reclamacoas nac  selucionadas nes  c<anzis
habituais agencia, S5&C e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou faia

2388 728 9988

Informacoss, reclamaceoes, cancelaments de cartao
. e-gutros produtos e services de Ouvideria,

:Fransagéo efetuada com sucesso por: JO327385 CLARICE MIRANDADE ALVEDA SPENCER.

10 (e o MATERIALUSER V!
t:f{l)l FWECEDOJPRESTRDO

fq' .Hﬂ;-\,)
N

el

w0 - IMSTITUTO METROPOLITANO

FROF ISSIONALIZACAO
A@%& R E OPORTUNIDADES

%?:; BACTO
CRPJ: 17 .817.847/5001-38

VPR, @m gsaﬁ@p@ @?"@

ps-autoatendimanto.bb. com br/apk- apj-autoatendimentofndex i 2v=2.11 O#ftempizte/~2F constdtas—2F858-1.bb < 11



RECEBEMCS DE DI COMERCIO E SERVICOS LTDA 05 PRODUTOS/SERVICOS CONSIANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO NF-<

N*000.000.615

DATA DE RECERINMENTO m*lm{:.‘no B ASSINATURA DO AGLHEIBIMR .
SERIE: 1
DANFE CONTROLE DO FISCO
D3 COMERCIO E SERVICOS | Documeno Auxiliar da Now
L A : Fiscal Eletrdnica
( - Entrada
1 - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
N° 600.000.015 2623 0644 4933 0200 236 5500 1000 0000 1516 3001 2321
.008. ; > .
RUA URUPES, 57 - - CURADO, Recife, PE - CEP: 50790430 | G RYR: 1 Consulia de autemticidade no portal nacional da
. NF-¢ www._nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pigina I del da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PFROTOCCLO DE AGTORIZACAC DE USO
VENDA 126230048865331 - B6:06/2023 07:55
INSCRICAQ ESTADUAL [NSCRICAO ESTADUAL DC SUBST. TRIB. CNP) : CPF
100898025 44 493 309/0001-36
DESTINATARIG/REMETENTE
NOMERAZAD SOCTAL . CNPICEE DATA DA EMISSAC
INSTTIUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE CULTURA | 17.917.847/0001-38 02/06/2023
ENDERECQ BARRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIDA
RUA HERMANQ DE BARROS E SILVA, 5295 - CANDEIAS 54440-100
MUNICTPTO FONEFAX oF INSCRICAD FSTADUAL HORA DE ENTRADA SAIDA
Jaboatao dos Guararapes PE
1
FATURA
e .
C. ULO DG IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS 8T VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 .00 600,00
YALORDO FRETE VALOR DO ZEGURQ DESCONTC OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPL VALOR TOTAL DANOTA
i 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
[ RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULG uE CNPICFT B
(-Remetente (C1F)
ENDERECO MUNICTIO [53 TNSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA, NUMERACAD EESG BRUTO PESO LIQUILIC
DADOS PO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRICAO DO PRDDUTOrSERV!CO NCMEH CST § CFOF | UNID. QTD. VER.UNIT. ¢ VIR TOVAL BCICMS VIR ICMS YR Bl gg A;':EQ
a0600 fﬁgmﬁﬁ DE TRIGO BOA BORTE G’fhﬂmo 11010080 {0102 | 5102 § UMD | 3.0000 22900 21,87
00366 BISCOITO MAISENA Pmﬁoc; - 19059000 10102 {5102 | UND | 10,0000 53909 53496
63259 BISCOITO RUSG VITAREL}.}AEI’I’E 330G 19059090 {0101 ]s51623 Unp | 50000 6,4990 5245
23652 OVO BRANCO BANDEIA cao TAMAGE 04070000 {0102 §5100 § BID | 2.0000 20,4000 10,50
%6554 CAFE SANTA CLARA 1506 09012100 0102 f5102 f UND | 90000 89800 80,52
-
- LETTE UHT ELEGE m‘rptak';u. L 04022110 {0102 [5102 | BND 1 12,0000 35,9900 7188
EI ACUCAR CRISTA%‘P{T};[EU IKG rorzee foiez fsiozl uxn | Gocc0 39900 23,94
002355 QUELIO MUCAREL &~ oags1at foio2 151021 XG 10000 51.9200 5192
89653 MANTEIGA CAMPONESA C/SAL 200G 04051000 §0102 51021 UND | +.0000 114900 4556
5698 SUCO TAMPICOAL. 20098915 {6102 §5102§ CX 26000 59,8800 118,76
55985455 BOL.O DE ROLO GOLABADA 500G 19059080 |oi02 15102 ) D B 60000 94500 56,70
(3T Gz O MATERIALISERYE
FOl CMECLDDIPRESTADG
Pt J
CALCULO DO ISSON
]NSCR[C;\O MEUNICIPAL VALOR TOTAL TOS SERVICOS BASE DE CALCULO B0 ISSQ! VALOR BOISSGN 3
100898025 iNSTiT&éTO M ﬁ@@ﬁtﬁ'ﬁﬁm
DADOS ADICIONAIS

DE PROFISSIONS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

4.493.308/0001-36 BANCO BRADESCO.

RESERVADG AD FISCO m! O LTHR BED “"QL;”U'EED%DES

i B & e
Informacdes Adicionals de Interesse do Fizco: NOTA REFEREAT EE%’%?}"“@ {"\}
£ RAC PROJETC LONGEVIDADE . PAGAMENTC VIA PIX, CHAVE CNPJ: 4

ChPJ: 17.817.847/0004-38
M@ﬂgm "i”m@ @:fg




VIMIIAS DF MATERIAT T FOUIPAMENTOS ESPORTIVOS, THGIFNE
LIMPLZA, PAPLLARIA b ESCRITORIO, INFORMATICA, ELETRODOMESTICOS,
CLETRICOS, CONSTRUCAD, REFREGERATAD, CAMA, MESA € BANIIO,
ErEENSILIONS DO8ES OO, ALIMEMIOS, BEBIZAS, HORTIFRU L E CARNES,

Recife, 02 de junho de 2023.

RECIBO '

. —

R$ 6@0,0@/
7
Recebemos do(a) instituto Metropolitano de Profissionalizacéo, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO, devidamente inscrito no CNPJ sob. o nimero
17.917.847/0001-38, 2 imporidnica de R$ 600,00 (sesiscenics reais), referente aos
produtos de Alimentacio. Comprados e fornecidos através da nota fiscal de N°
$:00.000.015 :/Sés'ﬁe 1, pelo gua!l damos plena e fotal quitacdo.

-

-

3T LU D MATERIAUSERY.
FO! ?&‘gﬁEmgngRES‘mDO

INSTITUTO METROPOLITANO
DE PROFISSIONALIZAGAO
ARTE, CULTURA 2 DPORTUIIDADES
IARACTO
CMRS: 17.517.847/0001-38
B ﬂaﬂgﬂﬁg agﬁ&i@ge @;’g

‘.-‘,,».»

DJ COMERCIO E SE! VICOS LTDA D
CNPJ: 44.493:309/0001-36 '




YENDAS DE MATERIAL F FOLUIPAMENTOS FSPORTIVOS, HIGIFNE F
LIMPEZA, PAPLLARIA | ESCRITGRIO, INFORMATIUA, ELE T RODOUMESTICOS,
CLETRICOS, CONSTRUCAG, REFRIGERACAQ, CAMA, MESA [ BANUO,
CFEMSILIOS ROMESTIOOS, AL IMEMIOS, BEBIDAS, HORTIFRUTT E CARMES.

Recife, 02 de lunho de 2023

COTACAO

~LIENTE IMPACTO
PN
UNIDAD | _ | VALOR
N. PRODUTO £ | quant | "o | TOTAL
1 | ACUCAR CRISTAL PETRIBU 1KG K6 | & 3,99| 23,94
2 | OVO BRANCO BANDEJA C/30 DAGEMA BDj 2 204 4080
3 | BISCOITO MAISENA PILAR 400G UND i0 | 539] 5390)
4 | BISCOITO ROSQ. VITARELLA LEITE 350G UND . 5 | 843] 32,45
5 | BOLO DE ROLC GOIABADA 500G UND | 6 | 945 5670
6 | QUEUO MUCARELA K6 | 1 51,92 51,92
7 | CAFE SANTA CLARA 250G UND | 9 8,98 80,82
8 | FARINHA DE TRIGO BOA SORTE C/ FERMENTO 1KG UND | 3 7,290 21,87
8 | SUCCTAMPICO 2L o o2 59,82| 119,76
10 | MANTEIGA CAMPONESA C/SAL 200G UND | 4 | 11,49| 4596
41 | LEITE UHT ELEGE INTEGRAL 1L UND | 12 | 598| 71,88
o= 600,00

INTREGA IMEDIATA
FALIDADE DA PROPOSTA: 15 DIAS

DI INSTITUTO METROPOLITAND

o DE P«ﬁmggswr@um E‘m
P W bda"i’*: L"‘{‘m'

eI S 2 0 MATERIALISERW:




S v e rdrees SUARCT WVW D Lo

Rodovia BR-101, R°S50, 5V 70, LOJA ded,
DV.EST. 01 BLCO 62

S CURA@@ RECIFE-FE — CEP:50.70.64¢
B :  Telefone: (81) 9. 8734-3142

COTACAD

CLIENTE: INSTITUTO METROPOUTANG DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADE

N PRODUTO UNIDADE | QUANT Véitiﬁ E TOTAL

1 | CAFE SANTA CLARA 250G UND g e 121 108,00

2 | FARINHA DE TRIGO BOA SORTE C/ FERMENTO 1KG © UND : 3 . 835 2505

3 | MANTEIGA CAMPONESA C/SAL 200G | UND 4 14,251 57,00

"~ 4~ | LEITE UHT ELEGE INTEGRAL 1L UND 12 6,5 78,00
. |BOLO DE ROLO GGIABADA 500G L UND 6 11,57 69,00

6 | BISCOITO MAISENA PILAR 400G '\ UND 10 521 52,00

7 | OVO BRANCO BANDEJA C/30 DAGEMA | BDJ 2 26| 52,00

8  [SUCO TAMPICO 2L CX 2 60,50 121,00

g | QUENO MUCARELA KG i 65! 65,00

10 | BISCOITO ROSQ. VITARELLA LEITE 350G UND | 5 7,81 39,00
11 | ACUCAR CRISTAL PETRIBU 1KG KG | & 52 31,20
TOTAL | 697,25
30/05/2023

ENTREGA NO ATO DA COMPRA

PRAZ( DOS VALORES: 15 DIAS

INSTITUTO METROPOLITAND
e f?p’?ﬁ@mﬁ%* ZACAD
ARTE, CUTURAE "”‘*5-'” NIURIDADES

ggw@iamﬁ’\f
Gl 17 ":%’é ?’.5“’:?‘@-?""%3'

bAas

$ § DE FREITAS COMERCIO F SERVICOS
ChPd: 38.028.485/0001
Rodevia BR-101, N°380, ¥ 70, LOMA o4,

oY, EST. ©1 BLCO 62 ’




30/05/2023

COTAGAO

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANG DE PROHSSIGNAHZA@@O, ARTE, CULTURAE OPORTUNIDADE

M. PRODUTO ‘ UNIDADE QUANT ;1 UNE TOTAL
“ QUEDO MUCARELA KG —37 7 55 5500
CAFE SANTA CLARA 250G " : '

= ARTNHA DE TRIGO BOA SORTE C/ FERMENTO %

e ———

S e UND . ;
'SUCO TAMPICO 2L i CX 7 | 61,00 122,00
MANTEIGA CAMPONESA C/SAL 2006 UND 4| 1450 | 58,00
UEITE UHT ELEGE INTEGRAL 1L UND ;
ACUCAR CRISTAL PETRIBY 1KG E KG 6 4,11; 24,60 |
OVO BRANCO BANDEIA C/30 DAGEMA BDI I !
5| BISCOITO MAISENA PILAR 400G
10 ﬂCOITO ROSQ. VITARELLA LEITE 350G ,
11| BOLO DE ROLO GOIABADA 500G % UND 6 | .
TOTAL ‘ 670 00

ENTREGA NO ATO DA COMPRA

INSTITUTO METROPOLITAND

PRAZC DE 15 DIAS D PROFS ;"‘? MALIZACED
. ARTE, CULTURAE OPORT UMIDADES
nrﬁ_ & pr__ I o ‘?“;:}

| 9851609

\ m@w&@ﬁmgﬁﬁaﬁm“@@ \
|
i

\ ?&2@@
Lo §5D bafe - (o ERTN0-S8D
1 RECIFE -TE B
P @g ”@EL@ ﬁm@ E,ERE%J

L s dovaia, 182, Jardim Sio Paulo, Resifo-PE, CiP: &@ ?@Mﬁ%
R f?’@?&% {@’i}% @?:’%&m%ﬁ ~ ERAL: g@s@@m@m@@m@f@mm@@m@@wﬁ@@ﬁ et -
R E@%@é 33876 '@%ﬂ%@@‘ﬁn@ﬁw EE @%@2@&@@% CTenr




F N

51528 - SISTEMA TZ INFORMACOES BANCO DO BRASIL

- LUZOBPENSLIELINTO -

~2ENSFERENCIR ENTIE COWTRS COBRENTES

E. SEVERINO LUTZI DB LIMA JR*

ACENCTA: 2283-2 CoNTR: £8287-C
STTENTH: THSTITUTO € QPORTUNTDADES
VALOR: 110,00

DRTIA: 02.086/2023

INSTITUTO METROPOLITANO
DE PROFISSIONALIZACAC
ARTE, GULTURA E OPORTUMDADES
IARATTD
CNPJ 17.217.847/0001-38

WAW. ORpEmDaciose.ong
cortaindBongimuacions.ong

o

e

T e e 3y rm
e J’ﬁu.i’égwﬁj‘-‘ﬁ’r:

e T RN




(33382609273854741
26/05/2023 0930016

Sa—— INSTITUTO METROPOLITANO
U DE PROFISSIONALIZACAO
ARTE, CULTURAE QPIRTUNIDADES

Conts corrente  48287-0 INSTHUTC C OPORTUNIDADES

E?sa‘%?"ﬁxéiz‘?"*
Peripde do exdrato Més atual

CNPJ: 17.817 83470013

Lancamentos YRGS, Qﬁ‘giﬁi?ﬁ 1395“."%’“{3
ot s mosense AGoigem  Lote  Histérico contstofiongims W&'@é’éﬁﬁéf Valor RS Saldo
25032023 6000 GO0OC 000 Saido Anterior

0934 go0t5 570 Transferéncia recebida 550.934.000.052.043
02/05 15:24 FMAS-PIG-TESQURO

Q20572023 2858 88015 470 Transferdndia enviada 554.235.000.015.330
02/05 16:47 EUNICE OLVEIRASANTOS

0208/Z0E3 oo 13105 144 Pix - Enviade 50201 ) R

& 02/65 16:36 CLARICE MRANDADE ALVEIDA

__‘252:.25 acoo 13105 144 Phx - Enviado 50.202

£2/05 16:37 Maruska Matos Barbosade L
0Gae 131058 144 Pix - imviado 50203 AT
02/05 16:37 Maria etiene Simdes dos sa
o090 131058 144 Pix - Emviedo 50.204 =

02/05 15:48 CORREME ASSOC CONT LTDA

Q205022 ooGa 13113 238 Tarifs Pix Enviado 811.221.200.144.325 R =

QRS ZTES 0500 13113 B71.220.802.365.666 ELL D
Cobranga referente a 10/04/2023

REHES T 0000 13113 170 Tar Mensa! Pregrams Relac 891.220.801.281.605 2505
Cabranga teferente a 31/03/2023

03052023 0050 18113 258 Tarfa Pix Envisda 871.231.200.131.798
Tar. agrupadas - coorrencia 02/05/2023 _

wr —OSORE0EE 1837 99026 870 Trensioréndla rocebida 801.887.000.018.210 Tie

08705 09119 SEVERMNO LUEZ DE LIMAUR

08052023 1837 99020 870 Transferéncla receltds 80%.837.000.018.210 B 7 :
08/05 11:46 SEVERNC LUZ DE LIMAUR —

10052023 00e0 13113 435 Tariic Pacote de Senvigos 831.301.201.373.724 \ TE :‘;

S,

Cobranca referente 10/05/2023

121052023 0434 89015 27¢ Transferéncis racebida 550.834.060.052.043

12/05/2023 2988 93015 §552.988.000.037.882 -

12/08/2023 2988 98045 470 Trensferénc enizds 554.235.000.015.330 AN RuE
12/05 15:40 EUNICE OLWVERASANTOS

121052023 0000 43105 144 Phe - Enviado 51.201 LT
12/05 15:41 MARUSKAMATOS BARBOSA

12/05/2023 £0co 13108 i - Enviado 51.202 LT
12/05 15:41 Mariz etiene Simdes dos sa

12/056/2023 0000 13105 144 Pix el 51.203 TR

12/05 15:41 CORREIAE ASSOC CONT LTDA

E,
A0
mps:ﬁamoaxendinmthb.com.brfaﬁf—apj-amoatendim&*ﬁoﬁnd@cm‘?\#z10.S#fterrwatef‘-%consmtas— 2F008-2.bb%e3Ftesim "?}5&




SAULILD, YOS

Barico do Srasi

12/05/2023 rey] 13113 Z58 Tarifs Fiv Emviado

Tar. agrupades ~ ecorreticia {2/05/2023
16/08/2023 G208 13105 144 Px - Enviado

16/05 07:14 LINS COVERCIO ATACADISTAD
IB/GEEDZE A 13118 258 Tarifa P Erviadio

Tar. agrupadas - ocorrencia 16/05/2023
Z00G 80000 G829 SALDO

821.321.200.174.758

51.601

831.361.200.116.762

Saide
Jures * 0,00
Daiz de Dehito de 31/05/2023
oF - 0,00
Datz de Debiin de IOF 01/06/2023
OBSERVACOES:
Iransesec STSiads SO SUSEESO POt JLISZ /380 ULARICE MIRANDA DE ALMEIIA SPENCER.
ENST?TE}?Q METROPOLITAND
DE PROFISSIONALIZACAD
ARTE, GULTURA E ORORTUNIDADES
BAPACTO ’
CHNPJ: 17.917.847/0001-38
www.ongimpeacions.ong
e g e o o
contatoiBongimpasions.org
¥~
L 4
; ‘;;;}".
W
o
N
tps:ffautoatendimenic? bb.com briapf-apl-auteatendimentofindex htri?e= 2 10.23#ermplate/~ 2F consuiias— 2F 309-2.bb% 3F h=sim ‘*\:\ 212




15/06/2023, 1530 Banco do Brasit

G3210515241304501
05/06/2023 15:28:57

- mag ey e o
ST GO

ACENCE

Conte comente  48287-3 IMNSTITUTO C OPORTUNIDADES
Pericdo dz

exrato
Lancamentos
Ag. origem Lote Histdrico Documento valor R$ Saldo
1BI0E 2525 20G0 00000 000 Saldo Anterior
/—“"*w‘-,
GZ082023 4857 95020 . . : . 801.837.060.018.210 "\__’_,/
02/08 16:16 SEVERING LUIZ DE LIMA JR

\

Q000 13105 - I 80.201 Ehpol
0208 1641 DJ COMERCIO E SERVICOS LTD

1 4
008 202% Q0G0 00060 S99SALDO
T Sl
Juros? 0,00
Detz e Debts Se Jurcs 3G/06/2023
oE 0,00
Deis d walbie O iOF 03/07/2023
OBSERVAGOES:
Trensagic sizwada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

- _ INSTITUTO METROPOLITANO
DE PROFISSIONALIZACAD
ARTE, CULTURS E OPORTUNIDADES
IPACT
CNPJ: 17.917.847/0001-38

ww.ongimpaciope.ong
Eengampacions . org

https: fautoslendimenio.bb.com briapf-api-autoatendimentofindex.himi?v=2 11.0#/template/~2F consultas-2F 009-2.bb%3F h=sim



PR —
coniglo

CNPJ: 17.947.847/0001-3

CEP 54470180
DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO Vi
 UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAQ N°
iFroﬁssEonaEizagéo, Arte, Cultura e Oportunidades -
IMPACTO

013/2022

FINAL PERIODO DE: 01 a 31/05/2023

DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasit AGENCIA: 2988-2
ONTA-CORRENTE N°: 48287-0 TIPO DE APLICAGAO: BB CP Automético
MOVIMENTACAO BANCARIA
{A)= APLICACAO (B)= RESGATADO

\
1
i
i
1

DATA {C)= SALDO

f‘_ NAO HOUVE
: : MOVIMENTO NO

- PERIODO SOLICITADO. INSTITUTC METROPOLITAND
: DE PROFISSIONALIZAGCAD

| L ARTE, CULTURA £ OPORTUMDADES
BPALTO

| | CNPJ: 17.817 8475000138

waw.ongimpacione.ong
) T o gl -
_ comalcEongimpaciops.ong

TOTAL

|

RENDIMENTOS TOTAL=(B+C~A) 0,00

/

j W
. 7 re
M‘il &.3)1\ — ‘_; % — W g/ ‘“‘—«...__,__’
v e orem e S
Tg{f}a 1505352

/’lﬂ'i

i e o ij“"‘:-;‘r“y }
LA %

aras e . E

EXECUTOR (Presidents)
Clarice Miranda de Almeida Spencer

CONTADOR
Correla & Associados LTDA




2023, 1326 Bango do Brasil

G338111034282227015
Extratos - Invesiimentos Fundes - Mensal 11/06/2023 13:26:23
Cliente
Agéncia 2838-2
Conta 48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Méas/ano referéncia MAKD/2023

NAD HOUVE MOVMENTO NO PERIODO SOLICTADD.

Transacao efetuade com sucesso por: JO327385 CLARICE MIRANDADE ALMEIDASPENCER.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidosia BB 0800 720 5678
Para deficiertes auditivas 080C 728 0088

INSTITUTO WETRGP@L?TMJG
- DE PROFISSIONALIZACAG
ARTE, CULTURAE OPORTY “éiﬁﬁs.%ﬁ

VLS AX uﬁ@
CHNPJ: 17.817 8471000138

WAW.OnGIMEaciope.org
conmtatofonaimnacions. org

https:flautoatemﬁmentc.bb.combrlapf-ap}-autoatendlmntoﬁndex.htn’é?wz.‘l‘l Diffterrglatei~2F consultas~2F GFIB.bb
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CONCILIACAO BANCARIA
ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAQO N°
Profissionalizacéo, Arte, Cultura e Oportunidades - | 013/2022

IMPACTO
PRESTAGAQ DE CONTAS
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 01 a 31/05/2023
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 CONTA-CORRENTE N°: 48287-0
MOVIMENTAGCAO BANCARIA '
DISCRIMINAGAO VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldc Censtante do Extrato Bancério 0,00 0,00

(-} Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato
Bancario

INSTITUTO METROPOUITANG
DE PROFISSIONALIZACAD
ARTE, CULTURAE GRORTUNIDADES

{-) Valores Creditados a Identificar: BMRATEO
CNPJ: 17.817.847/5001-38
wWaw.ongimpasions.ong g
cortatsEonuimoscions.o

(+) Valores Debitados a Identificar:
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EXECUTOR (Prashente; CONTADOR

Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA




Clients - Conta atual
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prefeitura do Jaboatio dos Guararapes
SEFAZ - SECRETERIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

CERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACEC E DIVIDA ATIVA

CERTIDAOC DE REGULARIDADE FISCAL Namero 067.573

De acordo com a legislacdc em wrigor, certifice para os devidos £ins que, dos langamentos
existentes, © contribuinte de que trata a presente certidic esta REGULAR com suas
obrigacdes tributarias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Inscricdo Mercantil 988 .740~-7
Sequencial Imobilidrio 30116826

Denominagio TNSTITUTO METROPOLITANMC DE TROFISSIONALIZACARC, ARTE, CULTURA E
Nome de Fantasia PORTUNIDRDE

] IMERCTO
¢ ~/CPF
T 17.917 8470080138
Logzadouro !

529% cs oF

Bairro/Distrito
Cidade/Bstado/CEP

tividade Principal
radastrado desde
Regime do IS5

12/2012
3 - HOMOLOGADC

Situacdo
ATIVO

Observagdes:

*#*CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS . *%%

A Prefeitura do Jaboatfo dos Guararapes Se reserva direito de ccobrar guaisguer dividas

q”“»porventura venham z ser apuradas posteriormente, relativas acs tributos a que sSe
re -e a preseante certidio.

Saboatio dos Guararapes, 14 de JUNHO de 2023.

EF%S?EFEJT(}ﬁﬁ%??ﬁﬁﬁpiﬂi?ﬁﬁﬂC)
DE PROFISSIONALIZACAD
ARTE, CULTURA E OPORTUMDADES

. - N ape b
FS7ZZ46753 PAFACTO

CNPJ: 17.817.847/03001-38

%‘t?%m@ﬁg%ﬁ%ﬁ%ﬁi@@%ﬁ?@
contate@oreimpacinpa.om

¥

PREFEITURA DE JARCATAC DO GUARRRAPES - SECRETARIA EXECUTIVA D& RECELTIA
Av. Gzl. Barrsto de Menezes, 1645 - Trazeres - Jaboatio dos Guararzpes—FE

CEE:54,330-900 / email: nacdapig@ymail.com




11/06/2023, 13:31 abolt-biank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERGC DE INSCRICAD

DATADE ABERTURA
ety BeT /o0t 58 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | gyuam012
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL

INSTITUTO METROPOLITAND DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE CULTURA E OPORTUNIDADES

TITULG DO ESTABELECIMENTQ (NOME DE FANTASIA)

PORTE
IPACTO

DEMAIS

COMGE E DESCRICAS DA ATVIDADE ECONOMICA PRINCIFAL
94 .30-8-00 - Atividades de assoclagbes de defesa de direitos sociais

CODIGE EDESCRICAC DAS ATRIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
88.00-6-00 - Servicos de assisténcia social sem alojamentio
£5.41-4.60 - Educacic profissional de nivel téenico
| ]185.91-1-00 - Ensino de esportes
“1 | 85.82-9-99 - Ensino de arte e cultura n3o especificado anteriormente
86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicandlise
$0.04-9-89 - Artes céhicas, espeticulos e atividades complementares n3o especificadas anteriormente
905.02-7-81 - Atividades de artistas plasticos, jornalistas independentes e escritores
83.19-1-01 - Producio e promocic de eventos espertivas
§5.14.8-00 - Reparagdo e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos
50.20-1-00 - Atividades de gravagdo de som e de edicdo de musica
72.20-7-0C - Pesquisa e desenvolvimento experimental em ci@ncias sociais e hum anas
74.20-0-83 - Laboratdrios fotografices
74.28-D-01 - Atividades de producio de fotografias, exceto aérea e submarina
74.90.1.92 - Cutras atividades prefissionais, cientificas e técnicas ndo especificadas anteriorm ente
84.92-5-00 - Atividades ds organizagbes associativas ligadas a cultura e a arte
| 85.89-6-03 - Treinamente em informdtica
85.99.6.09 - Cutras atividades de ensino nio especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagie Privada

LOGRADOURQ NUMERG COMFLEMENTG

R HERM AND DE BARROS E SILVA 5295 CS OF

CEF BAIRRODISTRITQ MUNICIPIO UF
54440100 CANDBAS JARCATAD DOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRONICO ‘ TELEFONE

CONTATO@ONGIMPACTOPEORG (81) 9223-5287

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Atk

SITUACAD CADASTRAL

ATIVA INSTITUTO ME’?RQPE TANO DARDRSURGRO CAORSTRA

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAC ESPECIAL DATADA SITUAGAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembio de 2018.
Emitido no dia 11/06/2023 as 13:31:36 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11 s
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 17.917.847/0001-38
s@:ﬁg INSTITUTO METROP PROFISSIONALIZACAO ARTE CULT OPQRTUNID

Enderego: R HERMANO DE BARROS E SILVA 5295 CASA F / CANDEIAS /
JABOATAQ DOS GUARARAPES / PE / 54440-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo gue the confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndoc servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGIS.

Validade:28/05/2023 a 26/06/2023

Certificag@o Nimero: 2023052803552434249422
Informag3o obtida em 11/06/2023 13:32:51

A utilizacSc deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verfficacdo de autenticidade no site da Caixa:
WIWW, Caixa.gov.br

INSTITUTO METROPOLITAND
DE PROFISSIORALIZA AQ
ARTE, CULTURA £ OPORTUNIDADES
BAPACTO
CHPJ: 17 917.847/0001-38

WAL ONGIMDaTINDe.org
contalolBontmpaions.org

https:ﬁconsmta-crf.caim.gmbrlconsu!tzcrf]pageslconsultaEmeg adorJsf

.
o7 -
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SPCRTTARtA ba TAZENDA

Dorvinbinco

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBETOS FISCAIS

Namero: 2023.000003707854-T1 Data de Emissgo:  11/06/2023
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 47 .947.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposicoes da legislacao vigente & de acordo com os registros existentes neste
Orgédo, que © requerenie supra identificado ndo possui débitos em situacao irreguiar inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificacdo n&o perience 2 contribuinte com inscrigo ativa no Cadastro de
Aptribuintes do Estado de Pemambuco.

£ ~resente certid@o nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
[ azenda Publica Estadual, a gualgquer tempo;, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido reguetenie.

Esta Certiddo & valida até 08/09/2023  devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagao piblica. A certidao valida para Licitagdo Pablica, nos lermos da Lei
Federal n® 8.666/93,éa Certidao de Reguiaridade Fiscal.

R INSTITUTO METROPOLITANO
4‘ DE PROFISSIONALIZACAD
ARTE, CULTURAE OPORTUNIDADES
' IPACTO

CHMPJ: 17.817.847/0001-38

VWA, ONGIMpactope.org
COMatEenTImpacions.ong

Pagina 1/ 1 o
Ermitido em:  11/06/2023 13:35:51 d{




SOCRITARIA DAFAYINDGA

Lorvtiimbico

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Mumero da Certiddo:  2023.000003707848-23 Data de Emissgo: 11/08/2023
DADOS b0 REQUERENTE
A 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposicdes da legislagao vigente e de acordo com 0s registros existenies neste orgéo,
que o requerente acima identificado estd em situagio REGULAR perante a Fazenda Puablica Estadual. A referida
identificacdo nédo pertence a contribuinte com inscrigéo ativa no Cadastro de Contribuinies do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a gualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida até 08/09/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br. '

" nvalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagao de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagfo ndo compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

INSTITUTO METROPOLITANO
DE PROFISSIONALIZACAD
ARTE, CulTURA E DPORTUMDADES
WMPACTO
CRPJ: 17.817.847/0001-38

WHW.ONGIMpaciope.org
contato@ongmpaciops.org

Pagina 1 de 1
Emitide em: 11/05/2023 13:35:02

.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABAI

HISTAS

Nome: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAC, ARTE, CULTURA
E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIATS)

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certidio n®: 26272762/2023

Expedicdo: 11/06/2023, as 13:37:59

Validade: 08/12/2023 - 18C (centc e citenta) dias, contados da data
de sua expedigac.

Certifica-se gue INSTITUTO METROPOLITANO DE EROFISSID.NALIZACAO, ARTE,
CULTURA E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o
n® 17.917.847/0001-38, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddec emitida com base nos arts. 642-A e 883~-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidfo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquantoc as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em Jjulgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou deccrrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissic de Conciliac3o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

INSTITUTG METROPOLITANO
DE PROFISSIONALIZACAO
ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES
IMPACTO
CHPJ: 17.517.847/0001-38

www.ongimpaciope.ory
contefo@onoimpaciope.org




MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Receila Federal do Brasil
Procuradoria-ﬁerai da Fazenda Macional

CERTIDAOC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ACS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO METROPOLITANO pE PROFESS!ONALIZACAG, ARTE, CULTURA E
OPORTUNEDADES
CNPJ: 17.917 847/0001-38

Ressalvado © direito de a Fazenda Nacional cobrar € inscrever quaisquer dividas de
responsabitidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a sert apuradas, & certificado gué
nao constam pendéncias em seu nome, relaiivas 2 créditos tributanos administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e & inscricbes em Divida Ativa da Unigo (DAY) junto @
Procuradoria—Gerai da Fazenda Macional (PGFN).

Esta certiddo & valida para 0 estabelecimenio matriz € suas fikais g, N0 ©as0 de enig federativo, para
todos os 6rgdos € fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-s€ 3 situacao do
suisito passivo 1o ambito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes socials previsias

nas alineas 'a' 2 '¢* do paragrafo anico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada @ verificacdo de sua autenticidade na internet, 1oS
enderegos <http:ﬁrfb.gov.br> ou <http:fhmmn~.pgﬁ1.gov.br>.

Certidso emitida gratu'itamente coim base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®4.751, de 2/40f2014.
Emitida as 13:39:49 do dia 41/06/2023 <hora & data de Brasilia>.

Vaiida até 08/1 212023.

Céodigo de controle da cetiidao: 32F0.9BEF A4DASBED

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

i!f‘%g'é'gs”iﬂ‘(} METROPOLITANO
DE PROFISSIONALIZACAD
ARTE, CULTURA B DPORTUNIDADES
APACTO

CNPJ: 17.517.847/0001-38

Wﬁﬁﬂg&mp&mgﬁam@,
contatofonEimpaciops.og
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PREFEITURA DON

JABOATAD St

DOS GUARARAPES

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE: Termo de colaboracgio Termo de fomento

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO iDOSOS | N°

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com familia, prevenindo
a ocorréncia de situagdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria para IDOSOS

PERIODO DE EXECUGAOQ: ABRIL DE 2023

A) Caracterizagdo da Equipe Técnica e do Espago Fisico: O Instituto Metropolitano de
Profissionalizagdo, Arte e Oportunidade — IMPACTO ADOLESCENTE fica localizado a Rua llhéus, 13
Piedade. A equipe técnica é formada pela Orientadora Social Maria Etiene Simdes dos Santos e pela
_Y Coordenadora do Projeto Maruska Matos Barbosa de Lima. A instituicdo possui espago fisico
adequado para a realizagdo das atividades propostas no Plano de Trabalho.

B) Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas: As atividades propostas no Plano de
Trabalho descrevem trabalhos realizados com oficinas de Artes manuais contribuindo para um
processo de envelhecimento ativo, saudavel, autdbnomo e geradoras de renda. Houve também
reunido de conselhos. Os idosos participando da 1? caminhada Jaboat3o por elas. Mais de 50% de
idosos realizou neste més a confecgio de capa para Celular, fuxico em tampa de garrafa e descanso
de panela.

C) Anilise do alcance das metas e resultados estabelecidos: As atividades descritas no plano de
trabalho foram executadas no més de Abril, dentro do limite das recomendagdes do poder publico,
sendo as acdes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): Promover
acdes de intervencdo comunitaria e acesso as politicas publicas, especialmente, as de assisténcia
social, garantindo beneficios sociais e cidad&os , articulando os usudrios , as familias e a comunidade
referenciada.

— Providéncias ou recomendacdes: podemos afirmar que a Organizacdo executou o servigo
wonforme as atividades apresentadas no Plano de Trabalho, cumprindo os percursos pedagdgicos
propostos para a faixa etaria atendida, bem como cumpriu o processo de entrega do relatdrio e das
fotos anexadas.

F) Conclusdes: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Organizacao da
Sociedade Civil a Geréncia de Protecao Social Basica, a mesma executou o servigo no
periodo em tela conforme descrito no Plano de Trabalho

Local: Jaboatdo dos Guararapes Recebimento pelo setor de
Data: 09/05/2023 g e Prestacsag I&; (S:gntas da
“7 ._Reselene Queiroz < — Assinatura:

Gerente de Protecio Social Basica
Matric. 592097



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Jaboatdo dos Guararapes, 16 de junho de 2023.

RELATORIO DE MONITORAMENTQ DE PRESTACAO DE CONTAS

Considerando que a instituigio INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA E
OPORTUNIDADES, CNPj: 17.917.847/0001-38, com seu termo de colaboragio 013/2022-SAS, tendo como objeto a
prestacdo de servigos de acothimento de idosos acima de 60 (sessenta) anos, através do servico de convivéncia e
fortalecimento de vinculos, do municipio de Jaboatio dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao periodo de

abril/2023, no valor de R $6.000 (seis mil reais) no dia 12/05/2023,

Na andlise do processo de prestacio de contas, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades
exigidas pela legislagdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que eles

~—~comprovam adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a

realizagdo do objeto.

Identificamos que a referida institui¢do possuia um saldo anterior de R$ 370,06 (trezentos e setenta reais e
seis centavos). Apresentou relagdo de despesas que totalizaram o valor de RS 6.560 (seis mil, quinhentos e sessenta
reais), incluindo tarifas bancéarias. Realizou depdsito no valor de RS 110,00 (cento e dez reais). Finalizando com um

saldo de R$ 9,62 (nove reais e sessenta e dois centavos) gue sera apresentado na préxima prestacdo de contas.

Informamos também que foi feito depésitos no valor de RS 79,94 (Setenta e nove reais e noventa e quatro

centavos) e RS 10,00 (dez reais) referente tarifas bancarias, na qual ha sido comprovado na 32 parcela.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a presente prestacdo de contas perante a unidade
de andlise de prestagdo de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

L

Oficio de Encaminhamento

Demonstrativo Receita X Despesa

Rela¢do de Pagamentos

Notas Fiscais @ documentos comprobatérios de despesas

Demonstrativo de Rendimento

Conciliagdo Bancdria

Relatdric de Atendimento

Relatdrio 0SC

Declaragdo de Guarda de documento
CertidSes
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Relatorio Parcial de Atividades — 4% parcela

Longevidade

Jaboatae dos Guararapes-PE, 2023.
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RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTC DE
VINCULOS PARA IDOSOS
Abrili2023

IDENTIFICAGAO DA ENTIDADE

Nome da entidade: Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arie, Cultura e
Oporiunidades - IMPACTO

Tempo de fundagdo: 08 anos

Tempo de experiéncia na execucao do servico: 04 anos

N° de Termo de ¢olaboragio:

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Regional: 06 Praias.

Enderego: Rua lihéus, n® 13, Piedade, Jaboat&o dos Guararapes/FPE.
Ponto de referéncia: Na Ruz em frenie ao antigo supermercado Todo Dia.
E-mail: contgio@ongimpactope.org / Site: www.ongimpactope.org

Fone: 81. 992236287

Responsavel pelo projeto: Maruska Matos Barbosa de Lima

E-mail: maruska.lima@ongimpactope.org Fone: 81. 99042236

Nome do orientador{a) social: Maria Etiene Simbes dos Santos

Escolaridade: 2° grau completo Carga horaria mensal: 16hs
Remuneracdo: R$ 850,00 E-mail: conlzlo@ongimpaciope.oig
Fone: 81. 985442986
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PERFiL DOS IDOS0OS ATENDIDOS:
Metas conveniadas: 120

N° de idosos inscritos: 120

Quantas do sexo feminino: 101 masculino: 19

Quantos ja participavam ano passado? 0

Quantos chegaram encaminhados pelo CRAS?7 0

Quantos chegaram espontaneamente ou com a familia? 120

Quantos chegaram encaminhados por outros Orgdos? 0

Quais Orgaos? Nao se aplica.

Quantos participam no horario da manha: 00 a tarde: 120

Quantas tém deficiéncia? Auditiva: 00 visual: fisica: 03 mental: 00 multipla: 00
Quantos, as familias s3o beneficiarias do programa bolsa familia? 45

Quantos idosos de 60 a 70 anos: 92 de 71 a 80 anos: 18 com mais de 80 anos: 10
Quantos sao: negro: 15; pardo: 66; brance: 35; indigena: 01; amarelo: 03
Quantos estdao em situagdo de acolhimento? 00

Quantos tém comportamento violento? 00

Quantos tiveram vivéncia de situagéo de rua? 00

Quantos tém dificuidade de socializag@o? 00

Quantos tém limitactes de mobilidade? 08

Quantas: moram s6: 00 mora na mesma casa com ofa)} conjuge: 50 com filthos: 70
com netos: 00 com oufros parentes: 00

Quantos estic com os vinculos fragilizados com o(a) cénjuge? 00

Quantos estio com os vinculos fragilizados com os filhos? 00

Quantos estdo com os vinculos fragilizados com os netos? 00

Quantos sao chefes de familia? 00

Quantos a principal renda da casa é seu beneficio/aposentadoria? 82

Quantos tém que cuidar dos netos? 20

Quantos estaoc ndo letrados? 15

Quantos tém o Ensino Fundamental 1 (1° ao 6° ano}? 111 Fundamental 2 {7° ac &°
ano)? 06 Ensino médio? 03 Técnico?00 Superior? 00
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ATENDIMENTC AOS IDOSOS:

Dias de funcionamento na semana: Segunda - Tercas - Quarta — Quinta (farde)
N° de idosos atendidos: 120

Quantos profissionais frabalharam: 04

Teve informacéo ou identificou quantos idosos vitimas de: Negligéncia: 00 Maus
tratos: 00 Violéncia fisica: 00 Abuso sexual: 00 Abandono: 00 Outros casos: 00
Quais: ndo se aplica.

Dos casos identificados de violacdo de direftos quantos foram encaminhados?
Para o CRAS: 00 Para outros Orgaos: 00 Quais Orgios? Néo se aplica.

Quantas atividades realizadas com o idoso e sua familia juntos: 00

Quais as tematicas trabathadas? O DESAMPARO AQ IDOSO DENTRO DO
CONTEXTO FAMILIAR

OBJETIVO 1 - Promover por meio de assisténcia e do desenvolvimento social, do fortalecimento

dos vinculos familiares e comunitarios, da educacao, do esporte, da cultura e do lazer, a methoria

da qualidade de vida dos idosos, como forma de resgatar a sua dignidade, autonomia e

autoestima;
Acdo planejada Resultado qizilt’;::g\?o 23:;-’.:;%32
quantitative esperado alcangado alcancado

1.1. Disponibilizar
informacbes sobre a rede de 4+ Usuérios
servicos, programas e | Empoderamento L Idosos participando  dos
projetos  existentes  no | pessoal e social de no | participando da 12 servicos
territério, de forma a|minimo  70%  dos caminhada oferecidos  pela
propiciar articulagdo | usuarios do projeto Jaboatdo porelas | Caravana  Mais
intersetorial dos usuarios e Jaboatao

suas familias.

Desenvolvimento  de : i 9 4 Formacéo
1.2.  Grupo  Tematico ‘i + Mais  50% q
) _ | competéncias ; e grupos
Longevidade — Serdo . o _ de idosos realizou
) . psicossociais por meio N idosos/as no
realizadas Oficinas de artes L neste  mes 2
) o da criacdo de 04 grupos _ pProcessoe de
manuais contribuindo para o confeccdo de Capa .
g tematicos, com © aprendizado  de
um processo e . ara Celular, Fuxico
heci . . minimo de 70% de P artesanatos
envelhecimento ativo, . )
frequéncia. em Tampa de manuais,
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saudavel, auidnomo

geradoras de renda.

Garrafa e Descanso

de Panela .

contribuinde um
envelhecimento

ative e saudavel.

Observamos que
ainda estamos
com alguns
idosos enfermos,
diante desta
situacdo, para
né&o deixa-los
fora da oficing,
estabelecemos

uma conexdo
para a realizacdo
das atividade
através do

whatsApp

1.3Datas

{Nao Realizada)

comemorativas

Participacgo de pelo
menos 60% dos

usuarios.

Nao aplicada

N&o aplicada

1.4. Passeios.

Participacdc de 50%

das usuarios

Nao aplicada

N&o aplicada

OBJETIVO 2 - Criar espacos de convivéncia intergeracionais e reflexdes permanentes, focadas ng
perspectiva psicossocial, com vistas ac fortalecimento do convivie familiar e comunitario contribuindo

para a cultura de inclusdo do idoso, assegurando seus direitos e valorizando a sua participacac na

sociedade;
Resultado Resultado
_ . Resuitado e oy o
Acao pltanejada e guantitativo qualitativo
quantitativo esperado alcancado alcancado
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diversfes, espetacuios,
produfos e servicos que
respeitem a peculiar

condicdo da idade dos

sobre o fema "o
desampara a0
idoso dentro do

contexto familiar

21. Grupo Tematico !

Longevidade - Afividades | Atividades  realizadas L 4 Trabalhamos
) Participa-céo

Pedagdgica, Culturais e | Por meic dos grupos a sustentabilidade com

. ] . - de 80% dos .

Esportivas  através de | garantinde o direito a - nossos idosos.
= ri

oficinas de Cidadania educacao, cultura, | YSUBMAS, A Troca de geracional,

a prafica esporiiva € a
educagio ambiental
fizeram parte desse

momento de

construcae.
idosos, com ¢ minimo

de 70% de frequéncia.

OBJETIVO 3 - Promover acgbes de intervencdc comunitdria e acessos as politicas publicas,
especialmente a politica da assisiéncia social, garantindo os beneficios sociais e cidadaos,

arficulando os usuarios, as familias e a comunidade referenciada, ampliando a relagao da Impacto,
da rede intersetorial 8 comunidade.

oy Resuitado Resultado
Acgao planejada Res&ltgecslogégr;titatwo quantitativo gualitativo
p aicancado alcancado
4 1 Reunigo
Mensal do
Percentual de Conselho
participacéo de Municipal de e tole t )
i kB ortalecimento a
representantes da | Assisténcia "
3.1 Encontro de L Social rede de garantia de
c h organizacdo em pelo diret T g
onselhos. . - ireitos. Trocas de
menos 70% nas + 1 Reunigo Heciment
conhecimentos.
Reunides da Rede | Mensal do
Socioassistencial, Conselho
Municipal do
Idoso.
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Grupos:

e Impacto idosos 1 -~ Grupo com 30 idosos presenciais - Segunda-feira
e impacto ldosos 2 — Grupo com 30 idosos presenciais - Terga-feira
¢ Impacto ldosos 3 — Grupo com 30 idosos presencials - Quarta-feira

¢ Impacto idosos 4 — Grupo com 30 idosos presenciais - Quinta-feira

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO:

CRAS de referéncia: CRAS Praias

Técnica de referenciamento: Adelina

Quantas visitas a entidade o CRAS realizou no pericdo: 01

Essas visitas: Orienta tecnicamente a execucao do servigo (x) sim {} ndo

Contribui para organizacao dos percursos sociceducativos (x) sim {) nao

Faciiita encaminhamento de casos de violagdo dos direitos dos idosos

{0 sim ) ndo

Quanios encontros com as familias ¢ CRAS realizou no pertodo: 00

Esses encontros: Fortalece os vinculos dos familiares com os idosos

() sim {} nao

Orienta os responséavels quanto os cuidados e necessidades dos idosos

{} sim {) ndo

Facilita informagdes sobre acesso a servigos pablico que a familia tem direito

{} sim{) naoe

Quantas visitas a entidade, o técnico do Servico de Convivéncia e Fortalecimento
de Vinculo realizou no periodo: 00

Essas visitas: Orienta tecnicamente a execucaoc do servigo {} sim {} ndo
Acompanha o desenvolvimento dos percursos sociceducativos {} sim {) nao
Acompanha a execugdo do Projeto {} sim {} ndo

Quantas reunides de acompanhamento do projeto na Secretaria de Assisténcia a
entidade participou no periodo: 00

A entidade participou de guantas reunites da rede socicassistencial nesse
periodo? 01

Qual tematica debatida: Apresentacéo das Instituicdes

Desenvolveu alguma atividade junto com a unidade de Satde da Familia?

Pagina 8de 9
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{x)ndo{ )sim,Qual? Nao houve.

Desenvolveu atividade junto a Secretaria Executiva de Direitos Humanos?
{X)nao { ) sim, Qual? Nao se aplica.

Desenvolveu atividade junto a Secretaria Executiva de Esporte ¢ Lazer?
{X)ndo { )sim, Qual? N&o se aplica.

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 02 de maio de 2023.

de Lima

Coordenadora Pedagoégica

Pa 99
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Fotos das Atividades — 4° parcela
Longevidade

Jahoatao dos Guararapes-PE, 2023
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FOTOS DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PARA IDOSOS
Abrili2023

Oficina de Arte
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Oficina de Artesanato
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24/04 1 14:00h
thaus; N° 13, Jasdim
s Pledade oo

Adovoguds, Pedagags, Vice
Premidente da Comizsdio de
Curieos de Crigned & de
Adotescente de Jabeatod dae,
Guararapas, E: intizaca o
Cireita Pro; il

das Suces statuto da
Lnoneg & do Adalescents

Dra. Fatima Cajuelro
Advogada

Reunido Mensal - “O Desemparo aocs idosos dentro do Contexto Familiar
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Oficina de Artesanato
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i
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Capacitacao: Protegio Social Basica no SUAS
Qualidade no atendimentoc e compromisso com os territérios

Promovida pela PAULUS SOCIAL
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Instituta matrepolitans de prohsstonelizegdn. ane. tultwre @ spetunitates

DECLARACAOQ DE GUARDA E CONSERVACAOC DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: instituto  Metropolitano  de | TERMQ DE COLABORACAO
Profissionalizacao, Arte, Cuftura e Oportunidades - IMPACTO | N% O%f{; g ROFZ

DECLARACGAO:

Declaramos para os devidos fins de direito que os Documentos Coniabeis
referente a Prestacao de Contas ( Ef}mw /') do Termo de Colaboracgo n° (45 /J0P,
encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservacao, identificados e a disposicac
do Orgao Concedente do Convénig, bem como dos Orgaos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA a
Jaboatao dos Guararapes-PE, Q% de

AP f ] o

Clarice Miranda de Alfneida Spencer

Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO

=Y 4 it =,
Jaboatéc dos Guararapes-PE,@j:__ de _JLi00UA de &O0R,

L. SRS

r-=3

An P | - R " T
JQ@M% & ,{f{)ﬂwﬁw;w«, ;l»{mwtc &é}/@m&w
i
LIDUINA CRISTINA MIRANDA DE_ALMEIDA
Tesoureira

INSTITUTG -
STITUTO METROPOLITAND ‘Associ
DE PROFISSION RE.,‘Z.Z@J% R0y Corrkia & Associados LTDA
ARTE, CULTURA € CPORTUMDADES Contador

IMPACTO

Fa) e Sy e e
P75t fiEs HART







